

# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Pregão Presencial



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**  
Secretaria Municipal de Administração e Finanças  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 012/2018

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 124/2018  
PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS N.º 012/2018

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Através do Setor de Contratos e Licitações. Endereço: Avenida Doutor Otávio de Araújo, 44, Centro – CEP: 44280-000 Cidade: Teodoro Sampaio – Bahia - CNPJ/MF Nº 13.843.929/0001-24. Representante Legal: Prefeito Municipal. Nome: José Alves da Cruz, através do Setor de Contratos e Licitações, considerando o julgamento da licitação na modalidade de **Pregão Presencial nº 012/2018 com Registro de Preços**, publicado no Diário Oficial do Município no dia 07/12/2018, com certame aberto em 19/12/2018, às 09h30m, e a respectiva homologação do Processo Licitatório n.º 124/2018, resolve registrar os preços das empresas, nas quantidades estimadas anuais, de acordo com a classificação por elas alcançadas por lote, atendendo as condições previstas no Instrumento Convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços. Este procedimento licitatório obedecerá, integralmente, à Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, que instituiu a modalidade Pregão e, subsidiariamente, à Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993. Observará também a Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, Lei Complementar nº 147, de 2014, bem como o Decreto Municipal Nº 008/2016.

**CLÁUSULA PRIMEIRA: OBJETO**

A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇO para eventual contratação de empresa especializada no **FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS BÁSICOS E NÃO BÁSICOS, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES DESTINADOS À FARMÁCIA BÁSICA E UNIDADES DE SAÚDE DA SEDE E DISTRITOS DE BURACICA E LUSTOSA**, para atender às necessidades do Fundo Municipal de Saúde, o qual deverá observar o padrão de qualidade exigido e, ainda, o disposto nos Anexos que são partes integrantes e complementares do Instrumento Convocatório, de acordo com as especificações do Edital de Pregão Presencial Registro de Preços n.º 012/2018 e seus anexos, que passam a fazer parte desta Ata, juntamente com a documentação e propostas de preços apresentadas pelas licitantes classificadas em primeiro lugar por lote, conforme consta nos autos do Processo Licitatório n.º 124/2018, para atender as demandas do Município de Teodoro Sampaio.

**Parágrafo Único** – Este instrumento não obriga a Secretaria Municipal de Saúde, a firmar contratações nas quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações específicas para a aquisição do(s) objeto(s), obedecida à legislação pertinente, sendo assegurado ao detentor do registro a preferência de fornecimento, em igualdade de condições.

**CLÁUSULA SEGUNDA: DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços oriunda desta licitação é de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura, conforme disposto no Decreto Municipal nº 008/2016, estando a sua eficácia condicionada à efetiva publicação no Diário Oficial do Município de Teodoro Sampaio.

**CLÁUSULA TERCEIRA: DA GERÊNCIA DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

O gerenciamento deste instrumento caberá à Secretaria Municipal de Saúde, no seu aspecto operacional e legal.

**CLÁUSULA QUARTA: DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS**

1/61

# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**  
Secretaria Municipal de Administração e Finanças  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL**

Os preços registrados, a especificação do material, os quantitativos, as marcas, as empresas fornecedoras e as representantes legais encontram-se elencados na presente Ata em seu Anexo I, em ordem de classificação das propostas por LOTE.

## CLÁUSULA QUINTA: DO(S) LOCAL (IS) E PRAZOS(S) DE ATENDIMENTO

Os produtos solicitados pela Secretaria Municipal de Saúde deverão ser entregues no prédio da Farmácia Básica, situada na Rua Sérgio Cardoso, S/N – Centro – Teodoro Sampaio - BA, CEP: 44.280-000, no horário de 08:00 às 12:00 horas e das 14:00 às 17:00 horas. Os objetos desta licitação deverão ser entregues no prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados da solicitação por parte da Secretaria Contratante, nas condições estipuladas neste edital e em seus anexos.

**Parágrafo único** – A entrega será PARCELADA, sendo seu prazo de até 05 (cinco) dias úteis, contados da solicitação por parte da Secretaria Contratante, no local de entrega conforme A SOLICITAÇÃO DE COMPRA.

## CLÁUSULA SEXTA: DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

As empresas detentoras do preço registrado poderão ser convidadas a firmar contratações de fornecimento, observadas as condições fixadas nesta Ata e seus Anexos e na legislação pertinente.

**Parágrafo Primeiro** – As contratações dos lotes registrados neste instrumento serão efetuadas através de Contrato de Fornecimento, emitidas pela Secretaria Municipal de Saúde, contendo: n.º da ata, nome da empresa, objeto, especificação, obrigações da Contratada, endereço e data da entrega.

**Parágrafo Segundo** – O Contrato de Fornecimento será encaminhado ao fornecedor, que deverá assiná-lo e devolvê-lo ao órgão solicitante no prazo de 3 (três) dias consecutivos, a contar da data do seu recebimento.

**Parágrafo Terceiro** – Se o fornecedor com preço registrado em primeiro lugar recusar-se a assinar o Contrato de Fornecimento poderão ser convocados os demais fornecedores classificados na licitação, respeitados as condições de fornecimento, os preços e os prazos do primeiro classificado.

## CLÁUSULA SÉTIMA: DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR

São obrigações do detentor do preço registrado, além das demais prevista nesta Ata e nos Anexos que integram e complementam o Edital relativo ao Pregão Presencial Registro de Preços n.º 012/2018:

1. Proceder à entrega dos produtos, em conformidade com o quantitativo e as Especificações constantes no Anexo I do presente Termo de Referência e da sua proposta comercial;
2. Ocorrendo divergência entre as Especificações do produto estabelecido no Termo de Referência do Edital e da Nota de Empenho prevalecerá a especificação constante no Termo de Referência do Edital;
3. Troca, às suas expensas, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas, os produtos entregues que não correspondam às especificações solicitadas;
4. Responsabilizar-se pelos danos causados diretamente à Administração ou a terceiros, decorrente de sua culpa ou dolo durante o período de entrega dos produtos, não implicando corresponsabilidade do Poder Público ou de seus agentes ou prepostos;
5. Manter inalterado os preços e condições propostos;
6. Responder por todos os ônus decorrentes de transporte, embalagem, seguros, taxa, fretes e demais encargos que venham incidir na entrega dos produtos;
7. Não transferir a terceiros, total ou parcial, o fornecimento dos serviços a prévia anuência da Contratante;
8. É da inteira responsabilidade da licitante vencedora os encargos com frete.

## CLÁUSULA OITAVA: DAS RESPONSABILIDADES DO FORNECEDOR

São responsabilidades do Fornecedor Detentor do Preço Registrado:

2/61

# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA

**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**Secretaria Municipal de Administração e Finanças  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

I - todo e qualquer dano que causar à Secretaria Municipal de Saúde ou a terceiros, ainda que culposos, praticado por seus prepostos, empregados ou mandatários, não excluindo ou reduzindo essa responsabilidade à fiscalização ou acompanhamento da Secretaria Municipal de Saúde.

II - qualquer tipo de autuação ou ação que venha a sofrer em decorrência do fornecimento em questão, bem como pelos Contratos de trabalho de seus empregados, mesmos nos casos que envolvam eventuais decisões judiciais, eximindo a Secretaria Municipal de Saúde de qualquer solidariedade ou responsabilidade.

III - por quaisquer multas, indenizações ou despesas impostas à Contratada pela autoridade competente, em decorrência do descumprimento de lei ou de regulamento a ser observado na execução do Contrato, desde que devidas e pagas, as quais serão reembolsadas à Secretaria Municipal de Saúde, que ficará, de pleno direito, autorizada a descontar, de qualquer pagamento devido à detentora do preço registrado, o valor correspondente.

**Parágrafo Primeiro** – A DETENTORA DO PREÇO REGISTRADO autoriza a Secretaria Municipal de Saúde a descontar o valor correspondente aos referidos danos ou prejuízos diretamente das faturas pertinentes aos pagamentos que lhe forem devidos, ou da garantia contratual, independentemente de qualquer procedimento judicial, assegurada a prévia defesa.

**Parágrafo Segundo** – A ausência ou omissão da fiscalização da Secretaria Municipal de Saúde não eximirá a DETENTORA DO PREÇO REGISTRADO das responsabilidades previstas nesta Ata.

**CLÁUSULA NONA: DAS OBRIGAÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**

A Secretaria Municipal de Saúde obriga-se a:

- 1 - Exercer a fiscalização do serviço de pessoa jurídica anteriormente especificada, por servidor ou comissão especialmente designado (a) pela Secretaria Municipal de Saúde;
- 2 - Proceder ao pagamento devido à(s) licitante(s) vencedora(s);
- 3 - Proporcionar todas as facilidades para que a(s) licitante(s) vencedora(s) possa(m) proceder à entrega dos materiais dentro do estabelecido nesta licitação;
- 4 - Rejeitar os produtos que não satisfizerem aos padrões exigidos nas especificações;
- 5 - Aplicar à(s) licitante(s) vencedora(s) as sanções administrativas previstas na legislação vigente em descumprimento contratual.

**CLÁUSULA DÉCIMA: DO PAGAMENTO**

I - O pagamento pelo fornecimento será efetuado até 20 (vinte) dias após a apresentação da fatura, devidamente atestada pelo servidor competente da Secretaria Municipal de Saúde, conforme dispõe a alínea "a" inciso XIV, art. 40 da Lei nº 8.666/93 e apresentação da prova da regularidade para com as Fazendas Federal (Secretaria da Receita Federal e Procuradoria Geral da Fazenda Nacional), Estadual e Municipal, prova da regularidade relativa à seguridade social – (INSS), na forma exigida pela Constituição Federal no seu art. 195, § 3º, prova da regularidade relativa ao FGTS e Certidão Negativa de Débito Trabalhista.

II - À critério da Secretaria Municipal de Saúde poderá ser utilizado os pagamentos devidos para cobrir possíveis despesas com multas e outras de responsabilidade(s) da(s) licitante(s) vencedora(s).

III - Atestadas as Notas Fiscais/Fatura, a responsabilidade licitante(s) vencedora(s) subsiste na forma da Lei.

**Parágrafo Primeiro** – Caso seja constatada alguma irregularidade nas Notas Fiscais/Fatura, estas serão devolvidas ao(s) fornecedor(es), para as necessárias correções, com as informações que motivaram sua rejeição, contando-se o prazo para o pagamento da data da sua reapresentação.

**Parágrafo Segundo** – Para fazer jus ao pagamento, a Contratada deverá apresentar, juntamente com o documento de cobrança, prova da regularidade para com as Fazendas Federal (Secretaria da Receita Federal e Procuradoria Geral da Fazenda Nacional), Estadual e Municipal, prova da regularidade relativa à seguridade social – (INSS), na forma exigida pela Constituição Federal no seu art. 195, §3º, prova da regularidade relativa ao FGTS e Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas.

**Parágrafo Terceiro** – Nenhum pagamento será efetuado à Contratada enquanto houver pendência de liquidação de obrigação financeira, em virtude de penalidade ou inadimplência contratual.

**Parágrafo Quarto** – Não haverá, sob hipótese alguma, pagamento antecipado.

**Parágrafo Quinto** – Os preços serão fixos e irrevogáveis, salvo o disposto na Cláusula Décima Primeira.

3/61

# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**  
Secretaria Municipal de Administração e Finanças  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

**Parágrafo Sexto** – No caso de atraso de pagamento, será utilizado, para atualização do valor mencionado no “caput” desta Cláusula, o Índice Nacional de Preços ao Consumidor (INPC), do Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística (IBGE), do período compreendido entre a data final do adimplemento e a do efetivo pagamento.

**Parágrafo Sétimo** – Nenhum pagamento isentará a Contratada das suas responsabilidades e obrigações, nem implicará aceitação definitiva do fornecimento.

## CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA: DO REAJUSTAMENTO DE PREÇO

Os preços registrados manter-se-ão inalterados pelo período de vigência da presente Ata, admitida a revisão no caso de desequilíbrio da equação econômico-financeira inicial deste Instrumento.

**Parágrafo Primeiro** – Os preços registrados que sofrerem revisão não ultrapassarão os preços praticados no mercado, mantendo-se a diferença percentual apurada entre o valor originalmente constante da proposta e aquele vigente no mercado a época do registro;

**Parágrafo Segundo** – Caso o preço registrado seja superior a média dos preços de mercado, a Secretaria Municipal de Saúde solicitará ao fornecedor, mediante correspondência, redução do preço registrado, de forma a adequá-lo à definição do parágrafo primeiro.

**Parágrafo Terceiro** – Fracassada a negociação com o primeiro colocado, a Secretaria Municipal de Saúde convocará as demais empresas com preços registrados para o LOTE, se for o caso, ou ainda os fornecedores classificados, respeitados as condições de fornecimento, os preços e os prazos do primeiro classificado, para a redução do preço, hipótese em que poderão ocorrer as alterações na ordem de classificação das empresas com preço registrado.

**Parágrafo Quarto** – Serão considerados compatíveis com os de mercado, os preços registrados que forem iguais ou inferiores a média daqueles apurados pela Secretaria Municipal de Saúde.

## CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA: DO CANCELAMENTO DO PREÇO REGISTRADO NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada de pleno direito, nas seguintes situações:

I – Pela Secretaria Municipal de Saúde:

- a) quando o fornecedor não cumprir as obrigações constantes desta Ata de Registro de Preços;
- b) quando o fornecedor não assinar o Contrato de Fornecimento no prazo estabelecido;
- c) quando o fornecedor der causa a rescisão administrativa do Contrato de Fornecimento decorrente deste Registro de Preços, nas hipóteses previstas nos incisos de I a XI, XVII e XVIII do art. 78, da Lei nº 8.666/1993;
- d) em qualquer hipótese de inexecução total ou parcial do Contrato de Fornecimento decorrente deste Registro;
- e) os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;
- f) por razão de interesse público devidamente demonstrado e justificado pela Secretaria Municipal de Saúde.

## CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA: DAS INCIDÊNCIAS FISCAIS

São obrigações do Contratado:

I – Os tributos, emolumentos, contribuições fiscais e para fiscais, custos e despesas que sejam devidos em decorrência direta ou indireta do presente contrato serão de responsabilidade do CONTRATADO;

II – O CONTRATADO declara haver levado em conta, na apresentação de sua proposta, os tributos, emolumentos, contribuições fiscais e para fiscais, encargos trabalhistas e todas as despesas incidentes sobre a compra de material, não cabendo quaisquer reivindicações devidas a erros nessa avaliação, para efeito de solicitar revisão de preços por recolhimentos determinados pela autoridade competente.

## CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA: DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

O licitante que se recusar a assinar a Ata de Registro de Preços injustificadamente, dentro de 05 (cinco) dias úteis a contar da convocação pela Secretaria ou em assinar o CONTRATO DE FORNECIMENTO, ensejar o retardamento da execução do certame, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do Contrato, comportar-se de modo inidôneo e fazer declaração falsa, conforme o caso, a Secretaria Municipal de Saúde

4/61

# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**  
Secretaria Municipal de Administração e Finanças  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

poderá aplicar as seguintes sanções, garantidos o contraditório e a prévia defesa, de acordo com as disposições do Decreto Municipal nº 008/2016:

- advertência;
- multa, observados os seguintes limites máximos:
  - a) 10% (dez por cento) do valor da proposta, quando, sem justificativa plausível aceita pela administração, o adjudicatário não assinar o contrato ou não retirar o instrumento equivalente no prazo estabelecido, ainda que não havido o processo de licitação;
  - b) 20% (vinte por cento) do valor global do empenho e/ou contrato, pela inexecução total do ajuste, e em caso de rescisão contratual por inadimplência do contratado;
  - c) 10% (dez por cento) do valor remanescente do contrato na hipótese de inexecução parcial ou qualquer outra irregularidade não abrangida anteriormente.
- impedimento de licitar e de contratar com o Município de Teodoro Sampaio, pelo prazo de até 2 (dois) anos;
- declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública.

**Parágrafo Único.** A contagem do período de atraso na execução dos ajustes será realizada a partir do primeiro dia útil subsequente ao do encerramento do prazo estabelecido para o cumprimento da obrigação.

## CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA: DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

As despesas decorrentes desta contratação correrão à conta dos recursos consignados no orçamento do Município de Teodoro Sampaio para os exercícios alcançados pelo prazo de validade da Ata de Registro de Preços, a cargo do órgão contratante, cujos programas de trabalho e elementos de despesas específicos constarão na respectiva Nota de Empenho.

## CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA: DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

As partes ficam, ainda, adstritas às seguintes disposições:

- I - Todas as alterações que se fizerem necessárias serão registradas por intermédio de lavratura de termo aditivo à presente Ata de Registro de Preços;
- II - Integram esta Ata o Edital de Pregão Presencial Registro de Preços nº 012/2018 e seus anexos e as propostas das empresas classificadas para cada grupo, por lote;
- III - É vedado caucionar ou utilizar o presente contrato para qualquer operação financeira, sem prévia e expressa autorização da Secretaria Municipal de Saúde.

## CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA: DO FORO

O foro designado para julgamento de quaisquer questões judiciais resultantes deste edital será o da Comarca de Terra Nova. E, por estarem assim, justas e contratadas, as partes assinam este instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para um só efeito, a fim de que produza seus efeitos legais.

Teodoro Sampaio, 14 de janeiro de 2019.

\_\_\_\_\_  
PREFEITO MUNICIPAL

\_\_\_\_\_  
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**  
Secretaria Municipal de Administração e Finanças  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

---

JFB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS  
E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

---

MEDISIL COMERCIAL FARMACÊUTICA E HOSPITALAR LTDA.

---

FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA

---

LÍDER COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E MAT. HOSPITALAR LTDA

---

4 UNIDOS COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

---

CORDEIRO CARAPIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**  
 Secretaria Municipal de Administração e Finanças  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

ANEXO I  
 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2018  
 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 124/2018

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços nº 012/2018, celebrada entre a Secretaria Municipal de Saúde e as empresas cujos preços estão a seguir registrados por lote, em face da realização do Pregão Presencial RP nº 012/2018 – Processo Licitatório nº 124/2018.

**EMPRESA** (razão social): JFB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

**INSCRIÇÃO ESTADUAL:** 007.649.879-EPP **CNPJ:** 14.683.163/0001-20

**ENDEREÇO:** Rua Ceará, 02 – Galpão, nº 1 – Bairro: São Cristóvão – Salvador - BA

**TEL/FAX:** (71) 3377-0220 / 3252-3002 / 3252-4221 **e-mail:** [jfb.distribuidora@hotmail.com](mailto:jfb.distribuidora@hotmail.com)

**CEP** nº 41.510-770

**REPRESENTANTE:** Luis Mário Ferreira da Conceição

LOTE 01- ANTIARRÍTMICOS / ANTIDIABÉTICOS / ANTI-HIPERTENSIVOS / DIURÉTICOS ANTIDISLIPIDÊMICOS ORAIS						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL	MARCA
1	AMIODARONA, CLORIDRATO DE 200 MG	COMP.	5.000	0,38	1.900,00	GEOLAB
2	ANLODIPINO, BESILATO DE 10 MG	COMP.	50.000	0,10	5.000,00	GEOLAB
3	ANLODIPINO, BESILATO DE 5 MG	COMP.	100.000	0,05	5.000,00	GEOLAB
4	ATENOLOL 25 MG	COMP.	50.000	0,05	2.500,00	PRATTI DONADUZZI
5	ATENOLOL 50 MG	COMP.	50.000	0,06	3.000,00	PRATTI DONADUZZI
6	ATENOLOL 100 MG	COMP.	20.000	0,06	1.200,00	PRATTI DONADUZZI
7	CAPTOPRIL 25 MG	COMP.	30.000	0,04	1.200,00	GEOLAB
8	CARVEDILOL 3,125 MG	COMP.	3.000	0,10	300,00	SEM
9	CARVEDILOL 6,25 MG	COMP.	6.000	0,12	720,00	SEM
10	CARVEDILOL 12,5 MG	COMP.	15.000	0,14	2.100,00	EMS
11	CARVEDILOL 25 MG	COMP.	30.000	0,17	5.100,00	SEM
12	DIGOXINA 0,05 MG/ML – ELIXIR	FR.	600	2,60	1.560,00	PRATTI DONADUZZI
13	DIGOXINA 0,25 MG	COMP.	30.000	0,06	1.800,00	TEUTO
14	ENALAPRIL, MALEATO DE 5 MG	COMP.	50.000	0,11	5.500,00	TEUTO
15	ENALAPRIL, MALEATO DE 10 MG	COMP.	50.000	0,05	2.500,00	HIPOLABOR

7/61



# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**  
 Secretaria Municipal de Administração e Finanças  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

16	ENALAPRIL, MALEATO DE 20 MG	COMP.	50.000	0,05	2.500,00	GEOLAB
17	ESPIRONOLACTONA 25 MG	COMP.	30.000	0,20	6.000,00	EMS
18	ESPIRONOLACTONA 100 MG	COMP.	15.000	0,40	6.000,00	HIPOLABOR
19	FUROSEMIDA 40 MG	COMP.	50.000	0,05	2.500,00	GEOLAB
20	GLIBENCLAMIDA 5 MG	COMP.	250.000	0,04	10.000,00	GEOLAB
21	GLICLAZIDA 30 MG	COMP.	30.000	0,48	14.400,00	TORRENT
22	GLICLAZIDA 80 MG	COMP.	10.000	0,30	3.000,00	EMS
23	HIDRALAZINA, CLORIDRATO DE 25 MG	COMP.	30.000	0,28	8.400,00	NOVARTIS
24	HIDROCLOROTIAZIDA 12,5 MG	COMP.	50.000	0,06	3.000,00	EMS
25	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG	COMP.	250.000	0,04	10.000,00	PRATTI DONADUZZI
26	ISOSSORBIDA, DINITRATO DE 5 MG - COMPRIMIDO SUBLINGUAL	COMP.	1.000	0,23	230,00	EMS
27	ISOSSORBIDA, MONONITRATO DE 20 MG	COMP.	10.000	0,22	2.200,00	ZYDUS
28	LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG	COMP.	300.000	0,06	18.000,00	PRATTI DONADUZZI
29	METFORMINA, CLORIDRATO DE 500 MG	COMP.	15.000	0,09	1.350,00	PRATTI DONADUZZI
30	METFORMINA, CLORIDRATO DE 850 MG	COMP.	300.000	0,04	12.000,00	PRATTI DONADUZZI
31	METOPROLOL, SUCCINATO DE 25 MG	COMP.	5.000	0,68	3.400,00	ASTRAZENECA
32	METOPROLOL, SUCCINATO DE 50 MG	COMP.	10.000	0,75	7.500,00	ASTRAZENECA
33	METOPROLOL, SUCCINATO DE 100 MG	COMP.	15.000	0,60	9.000,00	ASTRAZENECA
34	PROPAFENONA, CLORIDRATO DE 150 MG	COMP.	1.000	0,84	840,00	LIBBS
35	PROPRANOLOL, CLORIDRATO DE 10 MG	COMP.	10.000	0,04	400,00	PRATTI DONADUZZI
36	PROPRANOLOL, CLORIDRATO DE 40 MG	COMP.	50.000	0,04	2.000,00	PRATTI DONADUZZI
37	SINVASTATINA 20 MG	COMP.	100.000	0,10	10.000,00	PHARLAB
38	SINVASTATINA 40 MG	COMP.	50.000	0,19	9.500,00	GEOLAB
<b>TOTAL GERAL LOTE 01</b>						<b>R\$. 181.600,00</b>

EMPRESA (razão social): MEDISIL COMERCIAL FARMACÊUTICA E HOSPITALAR LTDA.

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 37.712.866

CNPJ: 96.827.563/0001-27

ENDEREÇO: Rua da Bolívia, 223, Qd P – Galpão 2 – Granjas Rurais Pres. Vargas – Salvador - BA



# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**  
 Secretaria Municipal de Administração e Finanças  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

TEL/FAX: (71) 3413-8117 / 3413-8100

CEP nº 41.230-195

e-mail: [medisil@medisil.com.br](mailto:medisil@medisil.com.br)

REPRESENTANTE: Jailton Ribeiro da Silva Lima

LOTE 02 - ANALGÉSICOS / ANESTÉSICOS / ANTIALÉRGICOS / ANTIESPASMÓDICOS / ANTI-INFLAMATÓRIOS ORAIS						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL	MARCA
1	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100	COMP.	200.000	0,03	6.000,00	IMEC
2	BECLOMETASONA, DIPROPIONATO DE 200 µG DOSE AEROSOL	FR.	200	43,90	8.780,00	CHEISI
3	BECLOMETASONA, DIPROPIONATO DE 250 µG DOSE AEROSOL	FR.	200	42,90	8.580,00	CHEISI
4	BECLOMETASONA, DIPROP. DE 50 MCG (EQ. 42 MCG) AEROSOL NASAL	FR.	200	36,90	7.380,00	CHEISI
5	BUDESONID 32 MCG/ DOSE SPRAY NASAL	FR.	200	25,90	5.180,00	E.M.S.
6	BUDESONID 50 MCG/ DOSE SPRAY NASAL	FR.	200	21,90	4.380,00	BIOSINTÉTICA
7	BUDESONIDA 50 MCG / DOSE AEROSOL INALAÇÃO ORAL	FR.	200	25,95	5.190,00	E.M.S.
8	DEXAMETASONA 0,1% CREME TÓPICO	BISN.	3.000	3,59	10.770,00	HIPOLABOR
9	DEXAMETASONA 0,1% SUSPENSÃO OFTÁLMICA	FR.	200	6,49	1.298,00	NOVARTIS
10	DEXAMETASONA 0,1 MG/ML ELIXIR	FR.	200	1,79	358,00	FARMACE
11	DEXAMETASONA 4 MG	COMP.	10.000	0,23	2.300,00	TEUTO
12	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO DE 2 MG	COMP.	10.000	0,09	900,00	BRAINFARMA
13	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO DE 0,4 MG/ML SOLUÇÃO ORAL	FR.	5.000	1,14	5.700,00	NATULAB
14	DIPIRONA SÓDICA 500	COMP.	100.000	0,10	10.000,00	PRATI
15	DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML SOLUÇÃO ORAL	FR.	5.000	1,44	7.200,00	FARMACE
16	DIPIRONA + HIOSCINA (escopolamina) 250+10mg Comprimido	COMP.	30.000	0,42	12.600,00	PHARLAB
17	DIPIRONA + HIOSCINA (escopolamina) 333,4+66,7mg - SOLUÇÃO ORAL	FR.	3.000	8,14	24.420,00	NATULAB
18	IBUPROFENO 300 MG	COMP.	20.000	0,15	3.000,00	VITAMEDIC
19	IBUPROFENO 50 MG/ML	FR.	4.000	1,19	4.760,00	NATULAB
20	IBUPROFENO 600 MG	COMP.	150.000	0,20	30.000,00	VITAMEDIC
21	Lidocaína 100 mg/ml frasco de 50 ml spray tópico 10%	FR.	100	51,90	5.190,00	HIPOLABOR
22	Lidocaína, cloridrato de 20mg/g (2%) geleia 30g - bisnagas de 30g + aplicadores	BISN.	600	3,89	2.334,00	PHARLAB
23	LORATADINA 10 MG	COMP.	30.000	0,11	3.300,00	GOLAB
24	LORATADINA 1 MG/ML XAROPE	FR.	5.000	2,00	10.000,00	PRATI

9/61

# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**  
 Secretaria Municipal de Administração e Finanças  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

25	PARACETAMOL 200 MG/ML	FR.	5.000	0,71	3.550,00	NATULAB
26	PARACETAMOL 500 MG	COMP.	50.000	0,08	4.000,00	HIPOLABOR
27	Paracetamol 750mg – comprimido	COMP.	10.000	0,10	1.000,00	PRATI
28	PREDNISOLONA 5 MG	COMP.	15.000	0,19	2.850,00	VITAMEDIC
29	PREDNISOLONA 20 MG	COMP.	15.000	0,29	4.350,00	E.M.S.
30	PREDNISOLONA SOLUÇÃO ORAL 1 MG/ML	FR.	3.000	2,50	7.500,00	PRATI
31	PREDNISOLONA SOLUÇÃO ORAL 3 MG/ML	FR.	2.000	4,19	8.380,00	PRATI
32	PREDNISONA 5 MG	COMP.	15.000	0,19	2.850,00	VITAMEDIC
33	PREDNISONA 20 MG	COMP.	30.000	0,29	8.700,00	E.M.S.
<b>TOTAL GERAL LOTE 02</b>						<b>R\$. 222.800,00</b>

EMPRESA (razão social): MEDISIL COMERCIAL FARMACÊUTICA E HOSPITALAR LTDA.

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 37.712.866

CNPJ: 96.827.563/0001-27

ENDEREÇO: Rua da Bolívia, 223, Qd P – Galpão 2 – Granjas Rurais Pres. Vargas – Salvador - BA

TEL/FAX: (71) 3413-8117 / 3413-8100

CEP nº 41.230-195

e-mail: [medisil@medisil.com.br](mailto:medisil@medisil.com.br)

REPRESENTANTE: Jailton Ribeiro da Silva Lima

LOTE 03 - ANTIMICROBIANOS ORAIS E TÓPICOS						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL	MARCA
1	ACICLOVIR 200 MG	COMP.	10.000	0,49	4.900,00	PHARLAB
2	ALBENDAZOL 40 MG/ML SUSPENSAO ORAL	FRASCO	2.000	2,59	5.180,00	PRATI
3	ALBENDAZOL 400 MG MASTIGAVEL	COMP.	30.000	0,79	23.700,00	PRATI
4	AMOXICILINA + CLAV. DE POTÁSSIO 50 MG + 12,5 MG/ML SUSP. ORAL	FR.	1.000	9,45	9.450,00	E.M.S.
5	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 500 MG + 125 MG	COMP.	15.000	1,39	20.850,00	E.M.S.
6	AMOXICILINA 50 MG/ML, PÓ, SUSPENSÃO ORAL	FR.	5.000	4,99	24.950,00	PRATI
7	AMOXICILINA 500 MG	CÁPS/COMP.	120.000	0,22	26.400,00	PRATI
8	AZITROMICINA 40 MG/ML PÓ, SUSPENSÃO ORAL	FR.	1.000	6,59	6.590,00	BRAINFARMA
9	AZITROMICINA 500 MG	COMP.	15.000	0,70	10.500,00	MEDQUÍMICA
10	CEFALEXINA 50 MG/ML SUSPENSAO ORAL	FR.	2.000	7,95	15.900,00	TEUTO
11	CEFALEXINA 500 MG COMPRIMIDO	COMP.	20.000	0,40	8.000,00	E.M.S.
12	CETOCONAZOL 200 MG	COMP.	15.000	0,25	3.750,00	PRATI
13	CETOCONAZOL 2% XAMPU	FR.	500	5,18	2.590,00	NATIVITA

10/61

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

[www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
 7262A92CEF39A9EDE80D315C3FFB800D

# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**  
 Secretaria Municipal de Administração e Finanças  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

14	CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO DE 250 MG	COMP.	12.000	0,10	1.200,00	E.M.S.
15	CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO DE 500 MG	COMP.	50.000	0,33	16.500,00	PRATI
16	CLINDAMICINA, CLORIDRATO DE 300 MG	COMP.	12000	0,90	10.800,00	U. QUÍMICA
17	CLINDAMICINA, CLORIDRATO 2% CREME VAGINAL	BISN.	500	2,90	1.450,00	GSK
18	CLINDAMICINA, CLORIDRATO GEL 3% USO TÓPICO	BISN.	500	2,90	1.450,00	GSK
19	Colagenase 0,6 u/g + Cloranfenicol 0,01 g/g pomada - bisnaga	BISN.	300	11,85	3.555,00	CRISTALIA
20	CLORANFENICOL 250 MG	CÁPS/COMP.	3.000	0,20	600,00	PFIZER
21	ERITROMICINA, ESTOLATO DE 500 MG	CÁPS/COMP.	3.000	2,79	8.370,00	ACHE
22	ERITROMICINA, ESTOLATO DE 25 MG/ML	FR.	200	5,18	1.036,00	PRATI
23	ESPIRAMICINA 500 MG	COMP.	1.000	1,18	1.180,00	SANOFI
24	FLUCONAZOL 150 MG	CÁPS.	6.000	0,65	3.900,00	VITAMEDIC
25	FLUCONAZOL 10MG/ML SUSPENSÃO ORAL	FR.	300	1,29	387,00	BIOETICA
26	GENTAMICINA, SULFATO DE 5 MG/G POMADA OFTÁLMICA	BISN.	200	1,99	398,00	ALLERGAN
27	GENTAMICINA, SULFATO DE 5 MG/ML SOL. OFTÁLMICA	BISN.	200	7,90	1.580,00	ALLERGAN
28	ITRACONAZOL 100 MG	CÁPS.	6.000	1,20	7.200,00	GEOLAB
29	ITRACONAZOL 10 MG/ML SOLUÇÃO ORAL	FR.	200	1,30	260,00	BIOETICA
30	IVERMECTINA 6 MG	COMP.	6.000	0,30	1.800,00	VITAMEDIC
31	METRONIDAZOL (BENZOILMETRONIDAZOL) 40 MG/ML	FR.	1.200	6,90	8.280,00	E.M.S.
32	METRONIDAZOL 100MG/G - CREME VAGINAL	BISN.	5.000	6,00	30.000,00	PRATI
33	METRONIDAZOL 250 MG	COMP.	6.000	0,20	1.200,00	PRATI
34	METRONIDAZOL 400 MG	COMP.	2.000	0,50	1.000,00	E.M.S.
35	MICONAZOL, NITRATO DE 2% CREME VAGINAL	BISN.	5.000	7,75	38.750,00	PRATI
36	MICONAZOL, NITRATO DE 2% CREME, USO TÓPICO	FR.	2.000	1,70	3.400,00	PRATI
37	MICONAZOL, NITRATO DE 2 % LOÇÃO, USO TÓPICO	FR.	1.000	2,00	2.000,00	BRAINFARMA
38	NEOMICINA, SULFATO + BACITRACINA (5MG + 250UI) /G POMADA, BISN.15G	BISN.	2.000	2,85	5.700,00	PRATI
39	NISTATINA 100.000 UI / ML SUSPENSÃO ORAL	FR.	600	3,60	2.160,00	PRATI
40	NISTATINA 100.000 UI/G CREME VAGINAL	BISN.	2.000	5,50	11.000,00	PRATI

11/61

# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**  
 Secretaria Municipal de Administração e Finanças  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

41	NITROFURANTOÍNA 100 MG	CÁPS.	2.000	0,30	600,00	COSMED
42	NITROFURANTOÍNA 5 MG/ML	FR.	200	2,20	440,00	COSMED
43	PERMETRINA 5% - LOÇÃO	FR.	200	4,40	880,00	IFAL
44	PERÓXIDO DE BENZOÍLA 5% - GEL	BISN.	200	4,00	800,00	GALDERMA
45	SULFADIAZINA 500 MG	COMP.	6.000	0,33	1.980,00	SOBRAL
46	SULFADIAZINA DE PRATA 1% CREME - BISNAGA 30 G.	BISN.	2.000	4,00	8.000,00	PRATI
47	SULFADIAZINA DE PRATA 1% - CREME - POTE 400g	POTE	200	44,00	8.800,00	PRATI
48	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 40 MG + 8 MG/ML	FR.	600	1,90	1.140,00	SOBRAL
49	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 400 MG + 80 MG	COMP.	15000	0,16	2.400,00	PRATI
50	SULFATO DE ZINCO 10 MG - COMPRIMIDO MASTIGÁVEL	COMP.	12000	0,10	1.200,00	NUNES FARMA
51	SULFATO DE ZINCO 4 MG/ML - XAROPE	FR.	600	2,12	1.272,00	NUNES FARMA
52	TECLOZANA 10 MG/ML	FR.	200	3,30	660,00	SANOFI
53	TECLOZANA 500 MG	COMP.	2000	5,66	11.320,00	SANOFI
54	TETRACICLINA 500 MG	CÁPS	2000	0,30	600,00	PRATI
55	TETRACICLINA, CLORIDRATO DE 1%	BISN.	200	4,96	992,00	CIFARMA
TOTAL GERAL LOTE 03						R\$. 369.000,00

EMPRESA (razão social): JFB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA  
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 007.649.879-EPP CNPJ: 14.683.163/0001-20  
 ENDEREÇO: Rua Ceará, 02 – Galpão, nº 1 – Bairro: São Cristóvão – Salvador - BA  
 TEL/FAX: (71) 3377-0220 / 3252-3002 / 3252-4221 e-mail: [jfb.distribuidora@hotmail.com](mailto:jfb.distribuidora@hotmail.com)  
 CEP nº 41.510-770  
 REPRESENTANTE: Luis Mário Ferreira da Conceição

LOTE 04 - HORMÔNIOS / CONTRACEPTIVOS						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL	MARCA
1	ESTRIOL 1 MG/G CREME VAGINAL	BISN.	300	16,70	5.010,00	SANVAL
2	ESTROGÊNIO CONJUGADOS 0,3 MG	COMP.	3.000	0,34	1.020,00	PFIZER
3	ESTROGÊNIO CONJUGADOS 0,625 MG/G CREME	BISN.	300	1,09	327,00	PFIZER
4	ETINILESTRADIOL + LEVONORGESTREL 0,03 MG + 0,15 MG	COMP.	50.000	0,08	4.000,00	MABRA
5	LEVONORGESTREL 1,5 MG	COMP.	100	1,50	150,00	NEO QUÍMICA
6	LEVOTIROXINA SÓDICA 25 µG	COMP.	3.000	0,12	360,00	MERCK

12/61

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

[www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
 7262A92CEF39A9EDE80D315C3FFB800D

# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**  
 Secretaria Municipal de Administração e Finanças  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

7	LEVOTIROXINA SÓDICA 50 µG	COMP.	3.000	0,14	420,00	MERCK
8	LEVOTIROXINA SÓDICA 100 µG	COMP.	3.000	0,12	360,00	MERCK
9	MEDROXIPROGESTERONA, ACETATO DE 2,5	COMP.	3.000	2,75	8.250,00	LIBBS
10	MEDROXIPROGESTERONA, ACETATO DE 150 MG/ML SUSPENSÃO INJ.	AMP.	3.000	10,00	30.000,00	UNIÃO QUÍMICA
11	NORETISTERONA, ENANTATO DE + ESTRADIOL, VALERATO DE 50MG + 5 MG (CONTRACEPTIVO/ HORMÔNIO SEXUAL FEMININO)	AMP.	3.000	10,00	30.000,00	MABRA
12	NORETISTERONA 0,35 MG	COMP.	30.000	0,20	6.000,00	BIOLAB
TOTAL GERAL LOTE 04						R\$. 85.897,00

EMPRESA (razão social): LÍDER COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E MAT. HOSPITALAR LTDA  
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 089.866.382 CNPJ: 12.424.049/0001-50  
 ENDEREÇO: Rua Sete de Setembro, nº 95 – Centro – Itatim - BA  
 TEL/FAX: (75) 3452-2988 e-mail: [lider.med@hotmail.com](mailto:lider.med@hotmail.com)  
 CEP nº 46.875-000  
 REPRESENTANTE: Wagner Luis Falcão Fernandes

LOTE 05- SUPLEMENTOS MINERAIS E VITAMÍNICOS						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL	MARCA
1	ÁCIDO FÓLICO 5 MG	COMP.	60.000	0,08	4.800,00	NATULAB
2	ÁCIDO FÓLICO SOLUÇÃO ORAL 0,2 MG/ML 30 ML	FR.	500	8,16	4.080,00	NATULAB
3	ÁCIDO FOLÍNICO 15 MG	COMP.	2.000	1,35	2.700,00	HIPOLABOR
4	CARBONATO DE CÁLCIO 1250 MG (EQUIVALENTE A 500MG CA++)	COMP.	15.000	0,14	2.100,00	TKS
5	CARBONATO DE CÁLCIO 1250 MG + COLECALCIFEROL 400UI	COMP.	3.000	0,78	2.340,00	NATULAB
6	COMPLEXO B, POLIVITAMÍNICO COMPRIMIDO	COMP.	50.000	0,08	4.000,00	NATULAB
7	COMPLEXO B, POLIVITAMÍNICO XAROPE	FR.	3.000	4,27	12.810,00	E.M.S.
8	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL - ENVELOPE COM 27,9 G	UND.	1.000	0,71	710,00	NATULAB
9	SULFATO FERROSO 25 MG/ML FE++	FR.	4.000	1,24	4.960,00	NATULAB
10	SULFATO FERROSO 40 MG FE++	COMP.	150.000	0,07	10.500,00	NATULAB
TOTAL GERAL LOTE 05						R\$. 49.000,00

EMPRESA (razão social): JFB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA  
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 007.649.879-EPP CNPJ: 14.683.163/0001-20  
 ENDEREÇO: Rua Ceará, 02 – Galpão, nº 1 – Bairro: São Cristóvão – Salvador - BA  
 TEL/FAX: (71) 3377-0220 / 3252-3002 / 3252-4221 e-mail: [jfb.distribuidora@hotmail.com](mailto:jfb.distribuidora@hotmail.com)

13/61

# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



CEP nº 41.510-770

REPRESENTANTE: Luis Mário Ferreira da Conceição

ESTADO DA BAHIA

**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**Secretaria Municipal de Administração e Finanças  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

LOTE 06 - MEDICAMENTOS DIVERSOS						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL	MARCA
1	ACARBOSE 50MG	COMP.	15.000	1,00	15.000,00	EMS
2	ALENDRONATO DE SÓDIO 10 MG	COMP.	2.000	0,70	1.400,00	BIOLAB
3	ALENDRONATO DE SÓDIO 70 MG	COMP.	4.000	0,74	2.960,00	LEGRAND
4	ALOPURINOL 100 MG	COMP.	2.000	0,06	120,00	PRATTI DONADUZZI
5	CARVÃO ATIVADO - POTE COM 30G	POTE	50	13,56	678,00	ATERAPEUTICA
6	CLONIDINA, CLORIDRATO DE 0,100 MG	COMP.	10.000	0,20	2.000,00	BOEHRING
7	CLONIDINA, CLORIDRATO DE 0,150 MG	COMP.	3.000	0,22	660,00	BOEHRING
8	CLOPIDOGREL 75MG COMPRIMIDO	COMP.	3.000	0,37	1.110,00	AUROBINDO
9	FENOTEROL, BROMIDRATO - 0,25MG/ML - USO ORAL OU INALATÓRIO	FR.	300	4,80	1.440,00	PRATTI DONADUZZI
10	FENOTEROL, BROMIDRATO DE 5 MG/ML FRASCO C/ 20 ML	FR.	300	3,06	918,00	HIPOLABOR
11	GLICEROL 72 MG SUPOSITÓRIO	UND.	500	1,00	500,00	PFIZER
12	HIDR. DE ALUMÍNIO + HIDR. DE MAGNÉSIO (60MG +40MG)/ML	FR.	1.000	2,24	2.240,00	NATULAB
13	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO + HIDRÓXIDO DE MAGNÉSIO (200 MG +200 MG) COMP MASTIGAVEL	COMP.	15.000	0,55	8.250,00	ASPEN
14	HIPROMELOSE 0,3% COLIRIO	FR.	500	10,00	5.000,00	JANSSEN
15	IPRATRÓPIO, BROMETO DE 20 MCG/DOSE - AEROSOL INALAÇÃO ORAL	FR.	300	10,00	3.000,00	BOEHRING
16	IPRATRÓPIO, BROMETO DE 0,25 MG/ML - SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO	FR.	300	0,83	249,00	HIPOLABOR
17	ISOSSORBIDA, DINIDRATO DE 5 MG COMP. SUBLINGUAL	COMP.	500	0,23	115,00	EMS
18	ISOSSORBIDA, MONONITRATO DE 10 MG COMP.	COMP.	3.000	0,23	690,00	EMS
19	LEVODOPA + BENZERAZIDA 100MG/25MG COMPR.	COMP.	1.500	1,34	2.010,00	ROCHE
20	LEVODOPA + BENZERAZIDA 200MG/50MG COMPR.	COMP.	1.500	1,40	2.100,00	ROCHE
21	LEVODOPA + CARBIDOPA 250MG/25MG COMPR.	COMP.	1.500	0,60	900,00	CRISTALIA
22	LACTULOSE 667MG/ML - FRASCOS 120ML	FR.	500	8,12	4.060,00	NATURELIFE

14/61



# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**  
 Secretaria Municipal de Administração e Finanças  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

23	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO DE 10 MG	COMP.	10.000	0,14	1.400,00	HIPOLABOR
24	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO - SOLUÇÃO ORAL 4 MG/ML FRASCO 10ML	FR.	1.000	0,71	710,00	MARIOL
25	MINOXIDIL 5MG - COMPRIMIDO	COMP.	3.000	1,50	4.500,00	PFIZER
26	ÓLEO MINERAL 100% - FRASCO COM 100 ML	FR.	1.000	2,40	2.400,00	IMEC
27	ÓLEO DE GIRASSOL - 100ML	FR.	300	2,38	714,00	NUTRIEX
28	OMEPRAZOL 10 MG	CÁPS.	20.000	0,23	4.600,00	EMS
29	OMEPRAZOL 20 MG	CÁPS.	100.000	0,10	10.000,00	PRATTI DONADUZZI
30	ÓXIDO DE ZINCO + RETINOL + COLECALCIFEROL - POMADA 45G BISNAGA	BISN.	1.000	3,60	3.600,00	NEO QUÍMICA
31	PASTA D' ÁGUA POTE 100G	BISN.	500	3,50	1.750,00	PHARLAB
32	PROMETAZINA 25 MG	COMP.	60.000	0,16	9.600,00	CRISTALIA
33	RANITIDINA, CLORIDRATO 15 ML/ML XAROPE	FR.	500	3,00	1.500,00	NATIVITA
34	RANITIDINA, CLORIDRATO DE 150 MG	COMP.	30.000	0,14	4.200,00	GEOLAB
35	SALBUTAMOL, SULFATO DE 100 µG DOSE - AEROSOL ORAL	FR.	200	11,50	2.300,00	TEUTO
36	SALBUTAMOL, SULFATO DE 5MG/ML - SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO	FR.	200	5,00	1.000,00	PRATTI DONADUZZI
37	SIMETICONA (DIMETICONA) 75MG/ML EMULSÃO ORAL - FRASCO 15ML	FR.	3.000	1,80	5.400,00	PRATTI DONADUZZI
38	TETRACAINA 100MG+FENILEFRINA 1MG+ÁCIDO BÓRICO 15 MG - COLÍRIO 10 ML	FR.	200	5,00	1.000,00	ALLEGAN
39	TIMOLOL, MALEATO DE 0,25%	FR.	50	5,00	250,00	ALLEGAN
40	TIMOLOL, MALEATO DE 0,5%	FR.	50	1,32	66,00	TEUTO
41	VARFARINA SÓDICA 1 MG	COMP.	2.000	0,36	720,00	BRISTOL
42	VARFARINA SÓDICA 5 MG	COMP.	2.000	0,17	340,00	UNIÃO QUÍMICA
43	VITELINATO DE PRATA 10% - SOL. OFTÁLMICA FRASCO 5 ML	FR.	200	5,00	1.000,00	ALLEGAN
<b>TOTAL GERAL LOTE 06</b>						<b>R\$. 112.450,00</b>

EMPRESA (razão social): JFB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA  
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 007.649.879-EPP CNPJ: 14.683.163/0001-20  
 ENDEREÇO: Rua Ceará, 02 - Galpão, nº 1 - Bairro: São Cristóvão - Salvador - BA  
 TEL/FAX: (71) 3377-0220 / 3252-3002 / 3252-4221 e-mail: [jfb.distribuidora@hotmail.com](mailto:jfb.distribuidora@hotmail.com)  
 CEP nº 41.510-770

15/61



# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA

**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**Secretaria Municipal de Administração e Finanças  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

REPRESENTANTE: Luis Mário Ferreira da Conceição

**LOTE 07: MEDICAMENTOS INJETÁVEIS - HOSPITALAR**

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL	MARCA
1	ÁCIDO ASCÓRBICO 100 MG/ML CX. - AMPOLA 5 ML.	AMP	2.000	0,65	1.300,00	SANTISA
2	ÁCIDO TRANEXÂMICO 250 MG/ML - AMPOLA COM 5 ML.	AMP	600	5,00	3.000,00	HIPOLABOR
3	ADENOSINA 6 MG, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA.	AMP	100	9,63	963,00	HIPOLABOR
4	ÁGUA PARA INJEÇÃO - AMPOLA DE 10 ML.	AMP	3.000	0,14	420,00	ISOFARMA
5	ÁGUA PARA INJEÇÃO - AMPOLA DE 5 ML.	AMP	3.000	0,18	540,00	ISOFARMA
6	AMINOFILINA 24 MG/ML - AMPOLA 10 ML.	AMP	500	0,70	350,00	TEUTO
7	AMIODARONA, CLORIDRATO DE 50MG/ML - AMPOLA 3 ML.	AMP	500	2,10	1.050,00	HIPOLABOR
8	ATROPINA, SULFATO DE 0,25MG/ML - AMPOLA POLIETILENO 1 ML.	AMP	100	0,37	37,00	ISOFARMA
9	CETOPROFENO 100 MG EM PÓ I.V. - FRASCO-AMPOLA.	FA	2.000	3,00	6.000,00	CRISTALIA
10	CETOPROFENO 50 MG/ML - AMPOLA DE 2 ML.	AMP	4.000	1,80	7.200,00	CRISTALIA
11	COMPLEXO B POLIVITAMÍNICO-AMPOLA DE 2 ML.	AMP	5.000	0,97	4.850,00	HYPOFARMA
12	DESLANOSÍDEO 0,2 MG/ML - AMPOLA 2 ML.	AMP	200	1,70	340,00	UNIÃO QUÍMICA
13	DEXAMETASONA, FOSFATO DISSÓDICO DE 2 MG/ML - AMPOLA 1 ML.	AMP	5.000	0,58	2.900,00	FARMACE
14	DEXAMETASONA, FOSFATO DISSÓDICO DE 4 MG/ML - AMPOLA 2,5 ML.	AMP	2.000	0,65	1.300,00	FARMACE
15	DICLOFENACO SÓDICO 75 MG/ML CX. - AMPOLA DE 3 ML.	AMP	6.000	0,75	4.500,00	NOVA FARMA
16	DIMENIDRINATO 25 MG/ML + PIRIDOXINA 5 MG/ML I.M - AMPOLA 1 ML.	AMP	1.000	1,87	1.870,00	UNIÃO QUÍMICA
17	DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML - AMPOLA DE 2 ML.	AMP	8.000	0,48	3.840,00	FARMACE
18	DOPAMINA 5 MG/ML - AMPOLA DE 10 ML.	AMP	200	1,68	336,00	TEUTO
19	DOBUTAMINA, CLORIDRATO DE - SOL. INJETÁVEL 12,5 MG/ML - AMP. 20 ML.	AMP	200	4,00	800,00	HIPOLABOR
20	ENOXAPARINA, SOL. INJETÁVEL 20 MG, SERINGA PREENCHIDA.	SER	240	7,00	1.680,00	MYLAN
21	ENOXAPARINA, SOL. INJETÁVEL 40 MG, SERINGA PREENCHIDA.	SER	240	26,00	6.240,00	MYLAN
22	EPINEFRINA (ADRENALINA) 1 MG/ML - AMPOLA DE 1 ML.	AMP	300	3,07	921,00	HIPOLABOR

16/61

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

[www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br)Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
7262A92CEF39A9EDE80D315C3FFB800D

# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**  
 Secretaria Municipal de Administração e Finanças  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

23	ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA 20 MG/5 ML + 2,5G/5ML - AMP. 5 ML.	AMP	5.000	1,30	6.500,00	FARMACE
24	ESCOPOLAMINA, BUTIBROMETO DE 20 MG/ML - AMPOLA DE 1 ML.	AMP	3.000	1,32	3.960,00	UNIÃO QUÍMICA
25	ETILLEFRINA, CLORIDRATO DE 10 MG/ML - AMPOLA.	AMP	200	1,30	260,00	UNIÃO QUÍMICA
26	FITOMENADIONA 10MG/ML I.V. - AMPOLA.	AMP	300	1,39	417,00	HIPOLABOR
27	FITOMENADIONA 2MG/0,2ML I.M OU I.V - AMPOLA.	AMP	300	1,39	417,00	HIPOLABOR
28	FUROSEMIDA 10 MG/ML - AMPOLA 2 ML.	AMP	2.000	0,46	920,00	TEUTO
29	HEPARINA SÓDICA 5000 U.I/0,25 ML - AMPOLAS DE 0,25 ML.	AMP	1.000	5,45	5.450,00	CRISTALIA
30	HEPARINA SÓDICA, SOLUÇÃO INJETÁVEL 5.000 U/ML F.A. 5ML.	FA	300	10,51	3.153,00	BLAU
31	HIDRALAZINA, CLORIDRATO DE 20 MG/ML - AMPOLA 1 ML.	AMP	300	5,50	1.650,00	CRISTALIA
32	HIDROCORTISONA, SUCCINATO SÓDICO 100 MG EM PÓ, INJETÁVEL - FRASCO-AMPOLA.	FA	2.000	3,00	6.000,00	BLAU
33	HIDROCORTISONA, SUCCINATO SÓDICO 500 MG EM PÓ, INJETÁVEL - FRASCO-AMPOLA.	FA	3.000	5,34	16.020,00	TEUTO
34	INSULINA HUMANA REGULAR, SOLUÇÃO INJETÁVEL 100 U/ML (R) FR. COM 10ML.	FA	200	23,00	4.600,00	ASPEN
35	LIDOCAÍNA COM NOREPINEFRINA 1:50.000 SOLUÇÃO INJETÁVEL - 1,8 ML - CARPULE.	CARP	1.000	1,08	1.080,00	CRISTALIA
36	LIDOCAÍNA, CLORIDRATO DE 2% SEM VASOCONSTRITOR - FRASCO 20 ML.	FA	1.500	2,66	3.990,00	HIPOLABOR
37	METILERGOMETRINA, MALEATO DE 0,2 MG/ML - AMPOLA DE 1 ML.	AMP	300	1,90	570,00	UNIÃO QUÍMICA
38	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO DE 10MG/2ML - AMPOLA POLIETILENO 2 ML.	AMP	5.000	0,46	2.300,00	SANTISA
39	METOPROLOL 5 MG, TARTARATO - AMPOLA.	AMP	100	25,40	2.540,00	CRISTALIA
40	NITROGLICERINA 5MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 10ML.	AMP	120	20,00	2.400,00	CRISTALIA
41	NITROPRUSSATO DE SÓDIO, PÓ LIOFILIZADO PARA INFUSÃO 25MG/ML, AMPOLA 2ML + DILUENTE A 5% DE GLIC.	FA	120	20,00	2.400,00	CRISTALIA
42	NOREPINEFRINA, BITARTARATO 1MG (NOREPINEFRINA BASE)/ML AMP. 4ML.	AMP	200	2,36	472,00	HIPOLABOR
43	OCITOCINA 5UI/ML - AMPOLA DE 1 ML.	AMP	200	2,10	420,00	MYLAN
44	OMEPRAZOL INJETÁVEL 40ML/10ML - FRASCO-AMPOLA.	FA	1.000	7,80	7.800,00	BLAU

17/61

# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**  
 Secretaria Municipal de Administração e Finanças  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

45	ONDANSETRONA 2MG/ML - AMPOLA 2ML.	AMP	2.000	1,80	3.600,00	NOVA FARMA
46	PROMETAZINA, CLORIDRATO DE 25MG/ML - AMPOLA 2 ML.	AMP	3.000	2,20	6.600,00	CRISTALIA
47	RANITIDINA, CLORIDRATO DE 50 MG/2ML - AMPOLA 2ML.	AMP	3.000	0,55	1.650,00	FARMACE
48	SALBUTAMOL, SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,5 MG/ML AMPOLA 1ML.	AMP	200	1,47	294,00	HIPOLABOR
<b>TOTAL GERAL LOTE 07</b>						<b>R\$. 135.900,00</b>

EMPRESA (razão social): LÍDER COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E MAT. HOSPITALAR LTDA  
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 089.866.382 CNPJ: 12.424.049/0001-50  
 ENDEREÇO: Rua Sete de Setembro, nº 95 – Centro – Itatim - BA  
 TEL/FAX: (75) 3452-2988 e-mail: [lider.med@hotmail.com](mailto:lider.med@hotmail.com)  
 CEP nº 46.875-000  
 REPRESENTANTE: Wagner Luis Falcão Fernandes

LOTE 08: MEDICAMENTOS CONTROLADOS INJETÁVEIS - PORTARIA Nº 344 / ANVISA						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL	MARCA
01	CLOPROMAZINA, CLORIDRATO DE 25 MG (5 MG/ML) - AMPOLA 5ML.	AMP	300	1,57	471,00	UNIÃO QUÍMICA
02	DIAZEPAM 5 MG/ML - AMPOLA 2 ML.	AMP	1.500	2,09	3.135,00	SANTISA
03	FENITOÍNA SÓDICA 50 MG/ML - AMPOLA 5 ML.	AMP	300	3,86	1.158,00	HIPOLABOR
04	FENOBARBITAL SÓDICO 100 MG/ML - AMPOLA 2 ML.	AMP	300	2,12	636,00	UNIÃO QUÍMICA
05	FENTANILA, CITRATO DE SOLUÇÃO INJETÁVEL 78,5 MCG/ML, AMP. 2ML (R).	AMP	100	2,06	206,00	HIPOLABOR
06	FENTANILA, CITRATO 78,5 MCG/ML - FRASCO-AMPOLA 5 ML.	FA	100	2,83	283,00	HIPOLABOR
07	FLUMAZENIL, SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,1MG/ML - AMPOLA 5 ML.	AMP	120	25,63	3.075,60	UNIÃO QUÍMICA
08	HALOPERIDOL 5 MG/ML - AMPOLA 1ML.	AMP	600	1,72	1.032,00	UNIÃO QUÍMICA
09	HALOPERIDOL, DECANOATO, SOLUÇÃO INJETÁVEL 50MG/ML. AMPOLA 1ML (R).	AMP	1.500	8,88	13.320,00	UNIÃO QUÍMICA
10	MIDAZOLAN, SOLUÇÃO INJETÁVEL 1MG/ML - AMPOLA 3 ML.	AMP	200	1,82	364,00	HIPOLABOR
11	MIDAZOLAN, SOLUÇÃO INJETÁVEL 1MG/ML - AMPOLA 5 ML.	AMP	200	1,38	276,00	HIPOLABOR
12	MORFINA 10MG/ML – AMPOLA.	AMP	600	3,82	2.292,00	HIPOLABOR
13	NALOXONA, CLORIDRATO DE 0,4 MG/ML - AMPOLA.	AMP	60	4,96	297,60	HIPOLABOR
14	TRAMADOL 10MG/2ML – AMPOLA.	AMP	600	1,59	954,00	HIPOLABOR
<b>TOTAL GERAL LOTE 08</b>						<b>RS. 27.500,20</b>

18/61

# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**  
 Secretaria Municipal de Administração e Finanças  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

EMPRESA (razão social): MEDISIL COMERCIAL FARMACÊUTICA E HOSPITALAR LTDA.  
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 37.712.866 CNPJ: 96.827.563/0001-27  
 ENDEREÇO: Rua da Bolívia, 223, Qd P – Galpão 2 – Granjas Rurais Pres. Vargas – Salvador - BA  
 TEL/FAX: (71) 3413-8117 / 3413-8100  
 CEP nº 41.230-195 e-mail: [medisil@medisil.com.br](mailto:medisil@medisil.com.br)  
 REPRESENTANTE: Jailton Ribeiro da Silva Lima

LOTE 09: MEDICAMENTOS CONTROLADOS - PORTARIA Nº 344 / ANVISA							
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL	MARCA	
1	ACIDO VALPROICO 250MG/ VALPR. DE SÓDIO.	CÁPS/COMP	10.000	0,31	3.100,00	BIOLAB	
2	ACIDO VALPORICO, 500MG/VALPR SÓDIO.	CÁPS.	10.000	0,64	6.400,00	BIOLAB	
3	ACIDO VALPRÓICO 50MG/5ML, XAROPE.	FR.	500	3,80	1.900,00	HIPOLABOR	
4	AMITRIPTILINA, CLORIDRATO 25 MG	COMP.	30.000	0,05	1.500,00	TEUTO	
5	AMITRIPTILINA, CLORIDRATO 75 MG	COMP.	10.000	0,22	2.200,00	E.M.S.	
6	BIPERIDENO 2MG	COMP.	10.000	0,22	2.200,00	CRISTALIA	
7	BIPERIDENO 4MG	COMP.	5.000	0,76	3.800,00	ABBOTT	
8	CARBAMAZEPINA, XAROPE 100MG/5ML, MEDIDA EMBALAGEM FR.100ML.	FR.	500	13,30	6.650,00	U. QUÍMICA	
9	CARBAMAZEPINA, 200 MG.	COMP.	50.000	0,14	7.000,00	U. QUÍMICA	
10	CARBAMAZEPINA, 400 MG.	COMP.	20.000	0,55	11.000,00	U. QUÍMICA	
11	CARBONATO DE LÍTIO, 300 MG.	COMP.	10.000	0,26	2.600,00	HIPOLABOR	
12	CLOMIPRAMINA 25 MG CLORIDRATO.	COMP.	10.000	0,78	7.800,00	E.M.S.	
13	CLONAZEPAM 2,5 MG/ML. EM GOTAS.	FR.	100	2,40	240,00	GEOLAB	
14	CLONAZEPAM, 2 MG SULCADO.	COMP.	50.000	0,07	3.500,00	GEOLAB	
15	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO 25MG.	COMP.	20.000	0,24	4.800,00	CRISTALIA	
16	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO 100 MG.	COMP.	10.000	0,23	2.300,00	CRISTALIA	
17	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO, SOLUÇÃO ORAL 40 MG/ML, FRASCO	FR.	100	4,80	480,00	CRISTALIA	
18	DIVALPROATO DE SÓDIO 500 MG - COMP. DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	COMP.	1.500	3,18	4.770,00	ABBOTT	
19	DIAZEPAM 10MG.	COMP.	50.000	0,08	4.000,00	SANTISA	
20	DIAZEPAM 5MG.	COMP.	50.000	0,08	4.000,00	SANTISA	
21	FENITOINA SÓDICA 100MG.	COMP.	100.000	0,22	22.000,00	HIPOLABOR	
22	FENOBARBITAL, SODICO 40 MG/ ML SOLUÇÃO ORAL	FR.	500	3,50	1.750,00	U. QUÍMICA	
23	FENOBARBITAL, SÓDICO 100MG.	COMP.	50.000	0,11	5.500,00	CRISTALIA	
24	FLUOXETINA, CLORIDRATO, CÁPSULA 20MG.	COMP.	30.000	0,09	2.700,00	TEUTO	
25	HALOPERIDOL, 1MG.	COMP.	10.000	0,15	1.500,00	CRISTALIA	
26	HALOPERIDOL, 5MG.	COMP.	30.000	0,22	6.600,00	CRISTALIA	
27	HALOPERIDOL, SOLUÇÃO ORAL – GOTAS 2MG/ML.	FR.	500	2,80	1.400,00	U. QUÍMICA	
28	LEVOMEPRIMAZINA, CLORIDRATO 25 MG.	COMP.	5.000	0,46	2.300,00	CRISTALIA	
29	MORFINA 10MG	COMP.	600	0,80	480,00	CRISTALIA	
30	NORTRIPTILINA 25MG.	COMP.	20.000	0,36	7.200,00	RANBAXY	

19/61

# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**  
 Secretaria Municipal de Administração e Finanças  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

31	NORTRIPTILINA 50MG	COMP.	10.000	0,48	4.800,00	RANBAXY
32	OXCARBAZEPINA 300MG	COMP.	2.000	0,70	1.400,00	RANBAXY
33	PROMETAZINA 25MG	COMP.	50.000	0,11	5.500,00	CRISTALIA
34	RISPERIDONA 1MG/ML SOL. ORAL	FR.	200	12,65	2.530,00	PRATI
35	RISPERIDONA 1MG	COMP.	30.000	0,18	5.400,00	MERCK
36	RISPERIDONA 2MG	COMP.	15.000	0,24	3.600,00	MERCK
37	RISPERIDONA 3MG	COMP.	15.000	0,30	4.500,00	MERCK
<b>TOTAL GERAL LOTE 09</b>						<b>R\$. 159.400,00</b>

**EMPRESA** (razão social): **FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA**  
**INSCRIÇÃO ESTADUAL:** 058.699.102 **CNPJ:** 05.400.006/0001-70  
**ENDEREÇO:** Rua Conde do Arco, nº 200 – Subaé  
**TEL/FAX:** (75) 4009-7171 / 4009-7150 e-mail: [sac@fabmed.com.br](mailto:sac@fabmed.com.br)  
**CEP** nº 44.094-588 – Feira de Santana - BA  
**REPRESENTANTE:** Ivan Mattos de Souza

LOTE 10 - ELETROLITOS / SOROS / OUTRAS SOLUÇÕES						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL	MARCA
1	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% I.V. 10M – AMPOLA 10 ML.	AMP	400	0,82	328,00	FARMACE
2	CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% I.V. 10 ML – AMPOLA 10ML.	AMP	400	0,27	108,00	FARMACE
3	CLORETO DE SÓDIO, 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 10ML.	AMP	2.000	0,20	400,00	FARMACE
4	CLORETO DE SÓDIO, 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 20ML.	AMP	2.000	0,38	760,00	ISOFARMA
5	CLORETO DE SÓDIO, 0,9%, 100 ML, SISTEMA FECHADO DE TRANSFERÊNCIA FRASCO/BOLSA.	FA	3.000	2,17	6.510,00	FARMACE
6	CLORETO DE SÓDIO, 0,9%, 250 ML, SISTEMA FECHADO DE TRANSFERÊNCIA FRASCO/BOLSA.	FA	3.000	2,43	7.290,00	FARMACE
7	CLORETO DE SÓDIO, 0,9%, 500 ML, SISTEMA ABERTO FRASCO/BOLSA.	FR	1.500	2,45	3.675,00	FARMACE
8	CLORETO DE SÓDIO, 0,9%, 500 ML, SISTEMA FECHADO DE TRANSFERÊNCIA FRASCO/BOLSA.	FA	4.000	2,97	11.880,00	FARMACE
9	CLORETO DE SÓDIO 10% I.V. 10ML - AMPOLA.	AMP	400	0,19	76,00	FARMACE
10	CLORETO DE SÓDIO 20% I.V. 10ML - AMPOLA.	AMP	400	0,21	84,00	FARMACE
11	CLOREXIDINA (DIGLUCONATO), SOLUÇÃO ALCOÓLICA 0,5% - FRASCO COM 1000 ML	Litro	120	12,42	1.490,40	RIOQUÍMICA
12	CLOREXIDINA (DIGLUCONATO), SOLUÇÃO DEGERMANTE 2% - FRASCO	Litro	120	16,03	1.923,60	RIOQUÍMICA

20/61

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

[www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
 7262A92CEF39A9EDE80D315C3FFB800D

# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**  
 Secretaria Municipal de Administração e Finanças  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

	COM 1000 ML					
13	FOSFATO DE SÓDIO (MONOBÁSICO 160 MG/ML+ DIBÁSICO 60MG/ML), ENEMA SOLUÇÃO - FRASCO 130 ML.	FR	400	4,94	1.976,00	NATULAB
14	GLICERINA, (GLICEROL) 120 MG/ML (12%), COM APLICADORES - ENEMA FRASCO 500 ML.	FR	600	5,77	3.462,00	FARMACE
15	GLICONATO DE CÁLCIO 10% I.V. 10 ML - AMPOLA.	AMP	400	2,22	888,00	ISOFARMA
16	GLICOSE 25% SOLUÇÃO ESTÉRIL E APIROGÊNICA - AMPOLA PLÁSTICA FLEXÍVEL DE 10 ML.	AMP	2.000	0,26	520,00	FARMACE
17	GLICOSE 50% SOLUÇÃO ESTÉRIL E APIROGÊNICA - AMPOLA PLÁSTICA FLEXÍVEL DE 10 ML.	AMP	2.000	0,27	540,00	FARMACE
18	GLICOSE, 5% 250 ML SISTEMA FECHADO - FRASCO/BOLSA.	FA	1.000	2,60	2.600,00	FARMACE
19	GLICOSE, 5% 500 ML SISTEMA FECHADO - FRASCO/BOLSA.	FA	3.000	3,11	9.330,00	FARMACE
20	GLICOSE, 10% 250 ML SISTEMA FECHADO - FRASCO/BOLSA.	FA	1.000	3,04	3.040,00	FARMACE
21	GLICOSE, 10% 500 ML SISTEMA FECHADO - FRASCO/BOLSA.	FA	2.000	3,89	7.780,00	FARMACE
22	MANITOL, SOLUÇÃO DE 20% - AMPOLA 250 ML.	BOLSA	400	4,98	1.992,00	FARMACE
23	MANITOL, SOLUÇÃO DE 20% - AMPOLA 500 ML.	BOLSA	400	4,27	1.708,00	EQUIPLEX
24	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO, POTÁSSIO E CÁLCIO + LACTATO DE SÓDIO (RINGER COM LACTATO), SISTEMA FECHADO - FRASCO/BOLSA 500 ML.	FR	3.000	3,21	9.630,00	FARMACE
25	SOLUÇÃO, GLICO-FISIOLOGICA 1:1 (GLICOSE 5%+ CLOR. SÓDIO 0,9%), SOLUÇÃO INJETÁVEL - SISTEMA FECHADO - FRASCO 500 ML.	FR	1.200	3,19	3.828,00	FARMACE
26	SOLUÇÃO COM TENSOATIVOS CONTENDO CLOREXIDINA A 2% (CONJUNTO ESCOVA/ESPONJA).	UND	300	3,23	969,00	RIOQUÍMICA
27	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% I.M./I.V. - AMPOLA 10 ML.	AMP	400	5,28	2.112,00	ISOFARMA
TOTAL GERAL LOTE 10					R\$. 84.900,00	

21/61



# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA

**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**Secretaria Municipal de Administração e Finanças  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

EMPRESA (razão social): 4 UNIDOS COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 100.426.458

CNPJ: 15.230.581/0001-25

ENDEREÇO: Rua dos Beneditinos, nº 12 – D, Térreo, Dom Avelar - Salvador - BA

TEL/FAX: (71) 3215-9524

e-mail: [quatro.unidos@hotmail.com](mailto:quatro.unidos@hotmail.com)

CEP nº 41.315-370

REPRESENTANTE: Bruno Souza Freitas do Nascimento

LOTE 12 - INSUMOS DIABETES						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL	MARCA
1	APARELHO MEDIDOR DE GLICEMIA	UND.	50	26,68	1.334,00	ON CALL PLUS
2	LANCETAS PARA PUNÇÃO DIGITAL - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX.	500	8,49	4.245,00	ON CALL PLUS
3	SERINGA 1ML PARA APLICAÇÃO DE INSULINA - CX 500 Uni.	CX.	60	103,05	6.183,00	SR
4	TIRAS PARA DETERMINAÇÃO GLICEMIA CAPILAR - CX. C/ 50 UNIDADES	CX.	450	24,24	10.908,00	ON CALL PLUS
TOTAL GERAL LOTE 12						R\$. 22.670,00

EMPRESA (razão social): 4 UNIDOS COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 100.426.458

CNPJ: 15.230.581/0001-25

ENDEREÇO: Rua dos Beneditinos, nº 12 – D, Térreo, Dom Avelar - Salvador - BA

TEL/FAX: (71) 3215-9524

e-mail: [quatro.unidos@hotmail.com](mailto:quatro.unidos@hotmail.com)

CEP nº 41.315-370

REPRESENTANTE: Bruno Souza Freitas do Nascimento

LOTE 14 - MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL	MARCA
1	Abaixador de língua, espátula em madeira lisa, descartável, extremidades arredondadas, formato convencional, resistente a esterilização, com 14cm de comprimento e largura variável entre 1,4 e 1,5cm. Pct c/100	Pacote	100	3,88	388,00	THEOTO
2	Adesivo auricular, com micropore, para Auriculoterapia ou Auriculoacupuntura. Cartela c/60 unidades. Dimensões 7,5x10x5 (C x A x L). Cartela	Cartela	150	13,51	2.026,50	DUX
3	Agulha hipodérmica, 13x4,5mm, descartável, estéril, atóxica, apirrogênica, cânula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, siliconizada com bisel trifacetado, afiado, rígido e centralizado. Cx c/100	Caixa	100	8,40	840,00	SOLIDOR
4	Agulha hipodérmica, 25x0,7mm, descartável, estéril, atóxica, apirrogênica, cânula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, siliconizada com bisel trifacetado, afiado, rígido e centralizado. Cx c/100	Caixa	100	8,40	840,00	SOLIDOR
5	Agulha hipodérmica, 30x7mm, descartável, estéril, atóxica, apirrogênica,	Caixa	300	8,40	2.520,00	SOLIDOR

22/61

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

[www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br)Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
7262A92CEF39A9EDE80D315C3FFB800D



# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**  
 Secretaria Municipal de Administração e Finanças  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

	cânula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, siliconizada com bisel trifacetado, afiado, rígido e centralizado. Cx c/100					
6	Agulha hipodérmica, 30x8mm, descartável, estéril, atóxica, apirogênica, cânula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, siliconizada com bisel trifacetado, afiado, rígido e centralizado. Cx c/100	Caixa	300	8,40	2.520,00	SOLIDOR
7	Agulha hipodérmica, 40x12, descartável, estéril, atóxica, apirogênica, cânula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, siliconizada com bisel trifacetado, afiado, rígido e centralizado. Cx c/100	Caixa	100	9,10	910,00	SOLIDOR
8	Agulha hipodérmica, 20x5,5, descartável, estéril, atóxica, apirogênica, cânula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, siliconizada com bisel trifacetado, afiado, rígido e centralizado. Cx c/100	Caixa	100	8,40	840,00	SOLIDOR
9	Agulha hipodérmica, 25x8, descartável, estéril, atóxica, apirogênica, cânula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, siliconizada com bisel trifacetado, afiado, rígido e centralizado. Cx c/100	Caixa	150	8,40	1.260,00	SOLIDOR
10	Algodão hidrófilo, rolo com 500g	Pct	250	11,34	2.835,00	NATHY
11	Algodão hidrófilo 100%, alvejado, isento de impurezas, inodoro e insípido, em bolas. Embalagem com 95 g, com variação de +/- 10 por cento, com dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	Pct	1.000	3,13	3.130,00	NATHY
12	Algodão ortopédico 15 cm c/12	Pct	200	7,63	1.526,00	ORTOFEN
13	Algodão ortopédico 420 g	Pct	100	11,20	1.120,00	ORTOFEN
14	Almotolia clara, 250 ml	Und	100	2,45	245,00	J. PROLAB
15	Almotolia clara, 500 ml	Und	100	3,22	322,00	J. PROLAB
16	Almotolia escura 250 ml	Und	100	2,45	245,00	J. PROLAB
17	Almotolia escura 500ml	Und	100	3,22	322,00	J. PROLAB
18	Ambu, reanimador manual completo, com reservatório - adulto	Und	05	175,00	875,00	PROTEC
19	Ambu, reanimador manual completo, com reservatório - infantil	Und	05	175,00	875,00	PROTEC
20	Ambu, reanimador manual completo, com reservatório - neonatal	Und	05	175,00	875,00	PROTEC
21	Amniótico, <i>rompedor de bolsa amniótica</i> , em plástico atóxico, apirogênico, estéril, descartável, registro no Ministério da Saúde.	Und	200	1,12	224,00	ADLIN
22	Atadura de crepom 13 fios, 12cm x 4,5m, 100% algodão, pct c/12	Pacote	1.200	7,59	9.108,00	MB TEXTIL
23	Atadura de crepom 13 fios 20cm x 4,5m,	Pacote	800	10,52	8.416,00	MB TEXTIL

23/61

# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**  
 Secretaria Municipal de Administração e Finanças  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

	100% algodão, pct c/12					
24	Atadura de crepom 13 fios 15cm x 4,5m, 100% algodão, pct c/12	Pacote	1.200	8,660	10.392,00	MB TEXTIL
25	Atadura de crepom 13 fios 10cm x 1,00m, 100% algodão, pct c/12	Pacote	100	4,60	460,00	MB TEXTIL
26	Atadura de crepom 13 fios 15cm x 1,00m, 100% algodão, pct c/12	Pacote	200	6,93	1.386,00	MB TEXTIL
27	Atadura gessada 10cm cx c/20 rolos	Pacote	300	31,50	9.450,00	ORTOFEN
28	Atadura gessada 15cm cx c/ 20 rolos	Pacote	300	46,51	13.953,00	ORTOFEN
29	Avental descartável manga longa pct c/ 100 unidades	Pacote	50	18,27	913,50	SKY
30	Bolsa coletora de urina por sistema fechado, esterilizado a óxido de etileno. Capacidade de 2000ml.	Und	150	4,32	648,00	ADVANTIVE
31	Bolsa colostomia 30mm	Und	50	1,40	70,00	MEDSONDA
32	Bolsa colostomia 45mm, pct c/10	Pacote	5	8,40	42,00	MEDSONDA
33	Bolsa colostomia 50mm, pct c/10	Pacote	5	8,40	42,00	MEDSONDA
34	Bolsa colostomia 60mm, pct c/10	Pacote	5	8,40	42,00	MEDSONDA
35	Caixa coletora de materiais perfuro cortantes. Embalagem com 10 unidades, revestimento impermeabilizante, fundo rígido contra perfurações, cinta interna e bandeja coletora de resíduos líquidos. Capacidade 13 litros.	Caixa	50	42,00	2.100,00	ASTROBOX
36	Caixa coletora de materiais perfuro cortantes. Embalagem com 10 unidades, revestimento impermeabilizante, fundo rígido contra perfurações, cinta interna e bandeja coletora de resíduos líquidos. Capacidade 20 litros.	Caixa	50	54,60	2.730,00	ASTROBOX
37	CAMPO cirúrgico, fenestrado, em tecido brim, 100% algodão, cor azul natier, dimensões 80 x 80 cm logomarca padrão da unidade estampada em todo o campo identificação da dimensão na parte lateral inferior	Und	100	56,00	5.600,00	SJ
38	Campo operatório 23x25cm c/ 50 und.	Caixa	10	38,50	385,00	AMERICA
39	CANULA de Guedel, nº 02, descartável, estéril, confeccionada em material atóxico, flexibilidade e curvatura adequada, orifício central que garanta ventilação, com borda de segurança, resistente a desinfecção, com numeração na borda para identificação do tamanho e que seja branco transparente para visualização de secreção. Embalagem primária acondicionada de acordo com as normas	Und	20	7,00	140,00	DAHLHAUSEN

24/61

# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**  
 Secretaria Municipal de Administração e Finanças  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

	de embalagem que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permitindo abertura e transferência com técnica asseptica; conforme RDC 185/2001.					
40	CANULA de Guedel, nº 03, descartável, estéril, confeccionada em material atóxico, flexibilidade e curvatura adequada, orifício central que garanta ventilação, com borda de segurança, resistente a desinfecção, com numeração na borda para identificação do tamanho e que seja branco transparente para visualização de secreção. Embalagem primária acondicionada de acordo com as normas de embalagem que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permitindo abertura e transferência com técnica asseptica; conforme RDC 185/2001.	Und	20	7,00	140,00	DAHLHAUSEN
41	CANULA de Guedel, nº 04, descartável, estéril, confeccionada em material atóxico, flexibilidade e curvatura adequada, orifício central que garanta ventilação, com borda de segurança, resistente a desinfecção, com numeração na borda para identificação do tamanho e que seja branco transparente para visualização de secreção. Embalagem primária acondicionada de acordo com as normas de embalagem que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permitindo abertura e transferência com técnica asseptica; conforme RDC 185/2001.	Und	20	7,00	140,00	DAHLHAUSEN
42	CANULA de Guedel, nº 05, descartável, estéril, confeccionada em material atóxico, flexibilidade e curvatura adequada, orifício central que garanta ventilação, com borda de segurança, resistente a desinfecção, com numeração na borda para identificação do tamanho e que seja branco transparente para visualização de secreção. Embalagem primária acondicionada de acordo com as normas de embalagem que garanta a integridade do produto até o momento de sua	Und	20	7,00	140,00	DAHLHAUSEN

25/61

# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**  
 Secretaria Municipal de Administração e Finanças  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

	utilização, permitindo abertura e transferência com técnica asseptica; conforme RDC 185/2001.					
43	Clamp para cordão umbilical, descartável e estéril	Und	200	0,70	140,00	WELL
<b>TOTAL GERAL LOTE 14</b>						<b>R\$. 91.176,00</b>

EMPRESA (razão social): **4 UNIDOS COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA**  
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 100.426.458 CNPJ: 15.230.581/0001-25  
 ENDEREÇO: Rua dos Beneditinos, nº 12 – D, Térreo, Dom Avelar - Salvador - BA  
 TEL/FAX: (71) 3215-9524 e-mail: [quatro.unidos@hotmail.com](mailto:quatro.unidos@hotmail.com)  
 CEP nº 41.315-370  
 REPRESENTANTE: Bruno Souza Freitas do Nascimento

LOTE 15 - MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL	MARCA
1	Colar Cervical Espuma tam. M	Und	10	8,73	87,30	M-SO
2	Colar Cervical Neonatal	Und	10	8,73	87,30	M-SO
3	Colar cervical para resgate regulável 4x1 - VNO	Und	30	81,20	2.436,00	VNO
4	Colar cervical para resgate tam. G VNO	Und	10	35,00	350,00	VNO
5	Colar cervical para resgate tam. M VNO	Und	10	35,00	350,00	VNO
6	Colar cervical para resgate tam. P VNO	Und	10	35,00	350,00	VNO
7	Colar cervical para resgate tam. PP VNO	Und	10	35,00	350,00	VNO
8	Colar para imobilização da região cervical; estrutura externa confeccionada com polietileno de alta densidade e estrutura interna de borracha extra leve de E.V.A. branca, fecho ajustável em velcro; abertura frontal que possibilite o acesso a traqueia e aos pulsos carotídeos; Orifício posterior para escoamento de fluidos e aeração; suporte mentoniano até a região pré-auricular; pino para medição do tamanho do colar; Radio transparente; tamanho infantil	Und	10	168,00	1.680,00	ORTOCENTER
9	Colar para imobilização da região cervical; estrutura externa confeccionada com polietileno de alta densidade e estrutura interna de borracha extra leve de E.V.A. branca, fecho ajustável em velcro; abertura frontal que possibilite o acesso a traqueia e aos pulsos carotídeos; Orifício	Und	10	168,00	1.680,00	ORTOCENTER

26/61

# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**  
 Secretaria Municipal de Administração e Finanças  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

	posterior para escoamento de fluidos e aeração; suporte mentoniano até a região pré-auricular; pino para medição do tamanho do colar; Radio transparente; <b>tamanho adulto médio</b> . Obs.: Deverá apresentar Registro na ANVISA.					
10	Colar para imobilização da região cervical; estrutura externa confeccionada com polietileno de alta densidade e estrutura interna de borracha extra leve de E.V.A. branca, fecho ajustável em velcro; abertura frontal que possibilite o acesso a traqueia e aos pulsos carotídeos; Orifício posterior para escoamento de fluidos e aeração; suporte mentoniano até a região pré-auricular; pino para medição do tamanho do colar; Radio transparente; <b>tamanho adulto grande</b> . Obs.: Deverá apresentar Registro na ANVISA.	Und	10	168,00	1.680,00	ORTOCENTER
11	Coletor de fezes, <b>TIPO LATINHA, EM POLIPROPILENO, COM PAZINHA</b> , utilizado para coletar fezes (10mL) para exames de parasitológico - pacote com 100 unidades.	Und	3.000	28,00	84.000,00	J. PROLAB
12	Coletor universal 80 ml - Pote	Und	3.000	0,38	1.140,00	CRAL
13	Compressa de gaze hidrófila 13 fios, 7,5x7,5cm, descartável, não estéril, 100% algodão em tecido tipo tela, com 8 camadas, pct c/500 unidades.	Pacote	1.200	12,35	14.820,00	MB TEXTIL
14	Compressa de gazes 9 fios cirúrgicas 45x45 pcts c/ 500.	Pacote	100	10,29	1.029,00	MB TEXTIL
15	Compressa gaze, tecido 100% algodão, 13 fios/cm2, cor branca, isenta de impurezas, 8 camadas, 7,50 cm, 7,50 cm, 5 dobras, estéril, descartável.	Pacote	2.000	0,63	1.260,00	AMERICA
16	Copo para inalador/nebulizador	Und	100	8,50	850,00	FOYOMED
17	Dispositivo para infusão simultânea multi vias com clamp (Polifix)	Und	5.000	0,69	3.450,00	VITALGOD
18	Dreno de penrose nº 1	Und	5	7,00	35,00	MADEITEX
19	Dreno de penrose nº 2	Und	5	7,00	35,00	MADEITEX
20	Eletrodo para monitoração cardíaca, <b>neonatal</b> , com gel, descartável, dorso de	Caixa	2.500	21,00	52.500,00	MAXICOR

27/61

# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**  
 Secretaria Municipal de Administração e Finanças  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

	papel microporoso, revestido em papel hipoalérgico na face interna, com adesividade garantida em presença de umidade – Cx c/ 50.					
21	Eletrodo para monitorização e eletrocardiograma, <b>adulto</b> , descartável, confeccionado em espuma compacta de alta qualidade, pouco poroso, impermeável, flexível, adaptável a forma da pele, reposicionável, formato em gota, gel solido (hidrogel) adesivo e condutivo, não irritante e não sensibilizante, termosensível, sensor em Ag/Agcl, conector em broche de metal – Cx c/ 50.	Caixa	200	14,00	2.800,00	SOLIDOR
22	Eletrodo para monitorização e eletrocardiograma, <b>infantil</b> , descartável, confeccionado em espuma compacta de alta qualidade, pouco poroso, impermeável, flexível, adaptável a forma da pele, reposicionável, formato em gota, gel solido (hidrogel) adesivo e condutivo, não irritante e não sensibilizante, termosensível, sensor em Ag/Agcl, conector em broche de metal - Cx c/ 50.	Caixa	1.000	14,00	14.000,00	SOLIDOR
23	Equipo fotossensor c/ injetor lateral	Und	2.000	2,10	4.200,00	BIOSANI
24	Equipo macrogotas c/ injetor lateral	Und	7.000	1,19	8.330,00	TKL
25	Equipo microgotas c/ injetor lateral	Und	500	1,19	595,00	CIRUSET
26	Equipo para infusão de sangue câmara dupla	Und	500	3,19	1.595,00	SOLIDOR
27	Scalp nº 19 cx c/ 100 und	Caixa	100	21,00	2.100,00	SOLIDOR
28	Scalp nº 21 cx c/ 100 und	Caixa	100	21,00	2.100,00	SOLIDOR
29	Scalp nº 23 cx c/ 100 und	Caixa	100	21,00	2.100,00	SOLIDOR
30	Scalp nº 25 cx c/ 100 und	Caixa	100	21,00	2.100,00	SOLIDOR
31	Scalp nº 27	Und	10.000	0,21	2.100,00	SOLIDOR
32	Escova endocervical. Cx c/100	Caixa	50	20,88	1.044,00	ADLIN
33	Espadrapo 10cmx4, 5cm.	Und	2.400	7,95	19.080,00	MISSNER
34	Espátula de Ayres - embalagem c/100, contendo dados de identificação do produto em português, marca do fabricante, data de fabricação e de validade.	Pacote	50	8,74	437,00	THEOTO

28/61

# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**  
 Secretaria Municipal de Administração e Finanças  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

35	Espéculo vaginal, <b>tamanho grande</b> , em plástico, descartável, estéril, atóxico, apirogênico e transparente sem lubrificação. Embalagem individual contendo dados de identificação, procedência, data de fabricação e tipo de esterilização.	Und	600	1,22	732,00	ADLIN
36	Espéculo vaginal, <b>tamanho médio</b> , em plástico, descartável, estéril, atóxico, apirogênico e transparente sem lubrificação. Embalagem individual contendo dados de identificação, procedência, data de fabricação e tipo de esterilização.	Und	1.500	1,21	1.815,00	ADLIN
37	Espéculo vaginal, <b>tamanho pequeno</b> , em plástico, descartável, estéril, atóxico, apirogênico e transparente sem lubrificação. Embalagem individual contendo dados de identificação, procedência, data de fabricação e tipo de esterilização.	Und	500	1,12	560,00	ADLIN
38	Estetoscópio pediátrico	Und	20	18,20	364,00	PREMIUN
39	Estetoscópio simples adulto	Und	35	18,20	637,00	PREMIUN
40	Extensor de oxigênio, flexível, de 200 cm, calibre 16 Fr., estéril a oxido de etileno, tubo cilíndrico em PVC, cor verde, com conector em látex com conexão universal nas duas extremidades. Embalagem primária acondicionada individualmente de acordo com as normas de embalagem que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permitindo abertura e transferência com técnica asséptica, estéril e apirogenica; a embalagem primária deve conter informações de identificação e características do produto, tais como: nome do fabricante, lote, data de fabricação, data de validade do produto, método de esterilização, validade da esterilização; registro na ANVISA/MS - unid.	Und	100	2,49	249,00	FOYOMED
41	Filme para ultrassom, também conhecido como Papel Térmico ou papel Termo Sensível, 20 metros de comprimento por 11 centímetro de largura; Quantidade aproximada de impressões por rolo: 240.	Und	50	42,00	2.100,00	DURICO UL STAR
42	Fita adesiva crepe	Rolo	150	2,39	358,50	HOSPIFLEX
43	Fita métrica flexível inelástica	Und	10	42,00	420,00	CAUAMAQ

29/61



# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**  
 Secretaria Municipal de Administração e Finanças  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

44	Fita Micropore 50 mmx10m branca	Und	200	4,72	944,00	MISSNER
45	Fita p/ ECG (Papel termossensível) 80 mm x 30m - Pct c/ 3 rolos	Rolo	20	14,00	280,00	TECNOPRINT
46	Fita adesiva para autoclave, 19mmx30m, resistente a alta temperatura, esterilização. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	Und	150	3,53	529,50	HOSPIFLEX
47	Fluxômetro para ar comprimido	Und	5	148,40	742,00	PROTEC
48	Garrote tripa de macaco	Metros	20	7,00	140,00	LEMGRUBER
49	Gorro descartável com elástico, pct 100 unidades	Pacote	30	15,40	462,00	SKY
50	Imobilizador, material emborrachado, tamanho <b>adulto</b> , revestimento emborrachado, aplicação p/ coluna, características adicionais reforço c/réguas internas madeira/plástico resist., tipo fecho tirantes em nylon conectados c/ engate rápido, modelo tipo colete, componentes adicionais c/ sacola p/ transporte	Und	2	378,00	756,00	FIBRA RESGATE
51	Imobilizador, material emborrachado, tamanho <b>infantil</b> , revestimento emborrachado, aplicação p/ coluna, características adicionais reforço c/réguas internas madeira/plástico resist., tipo fecho tirantes em nylon conectados c/ engate rápido, modelo tipo colete, componentes adicionais c/ sacola p/ transporte	Und	2	322,00	644,00	FIBRA RESGATE
52	Imobilizador, material espuma de poliuretano, tamanho <b>adulto e infantil</b> , revestimento emborrachado, aplicação resgate em prancha de qualquer largura, características adicionais 2 cintos reguláveis, velcro para fixar na prancha, modelo tipo ferno, componentes adicionais orifício auricular, lavável, 40 x 25cm	Und	5	490,00	2.450,00	VNO
53	Introdutor, tipo guia de intubação, tipo bougie, ponta atraumatica, calibre de cerca de 10 fr, comprimento de 60cm (variação de até 5 cm), para uso infantil, com escala graduada e marcações, apresentação esteril, embalagem individual com dados de identificação do produto e registro no MS.	Und	5	105,00	525,00	MEDTECH
54	Introdutor, tipo guia de intubação, tipo bougie, ponta atraumatica, calibre de	Und	5	105,00	525,00	MEDTECH

30/61

# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**  
 Secretaria Municipal de Administração e Finanças  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

	cerca de 15 fr, comprimento de 70cm (variação de até 5 cm), para uso adulto, com escala graduada e marcações, apresentação esteril, embalagem individual com dados de identificação do produto e registro no MS.					
55	Kit Cânula Orofaringea de Guedel, Polietileno, 8 tamanhos diferentes (01 Cânula Orofaringea de Guedel 110mm Laranja; 01 Cânula Orofaringea de Guedel 100mm Vermelha; 01 Cânula Orofaringea de Guedel 90mm Amarela; 01 Cânula Orofaringea de Guedel 80mm Verde; 01 Cânula Orofaringea de Guedel 70mm Branca; 01 Cânula Orofaringea de Guedel 60mm Preta; 01 Cânula Orofaringea de Guedel 50mm Azul Clara; 01 Cânula Orofaringea de Guedel 40mm Rosa.	KIT	10	56,00	560,00	DAHLHAUSEN
56	Kit para nebulização adulto, composto de máscara, mangueira sanfonada e conexão com rosca. Embalagem deve conter dados de identificação do produto, marca do fabricante e registro do Ministério da Saúde.	Kit	30	11,20	336,00	FOYOMED
57	Kit para nebulização infantil, composto de máscara, mangueira sanfonada e conexão com rosca. Embalagem deve conter dados de identificação do produto, marca do fabricante e registro do Ministério da Saúde.	Kit	30	11,20	336,00	FOYOMED
58	KIT, teste de cloro residual livre para análise físico química de água potável, pelo método colorimétrico DPD (N,N-dietil-p-fenilendiamina), contendo os reagentes CI 2 -1B e CI 2 2B. Embalagem: kit contendo todos os reagentes e demais itens necessários à realização dos testes, dados de identificação do produto, marca do fabricante, lote, data de fabricação e prazo de validade.	Und	2	1.540,00	3.080,00	MERCK
59	Lâmina de bisturi nº 12, descartável, estéril, em aço inoxidável, sem rebarbas com corte afiado e que se adaptem aos cabos de bisturi padrão embalagem individual em papel laminado, abertura em pétala. Deve estar impresso na	Caixa	30	25,20	756,00	ADVANTIVE

31/61

# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**  
 Secretaria Municipal de Administração e Finanças  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

	embalagem dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência e data de fabricação e validade. Cx c/100.					
60	Lâmina de bisturi nº 15, descartável, estéril, em aço inoxidável, sem rebarbas com corte afiado e que se adaptem aos cabos de bisturi padrão embalagem individual em papel laminado, abertura em pétala. Deve estar impresso na embalagem dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência e data de fabricação e validade. Cx c/100.	Caixa	30	25,20	756,00	ADVANTINE
61	Lâmina de bisturi nº 19, descartável, estéril, em aço inoxidável, sem rebarbas com corte afiado e que se adaptem aos cabos de bisturi padrão embalagem individual em papel laminado, abertura em pétala. Deve estar impresso na embalagem dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência e data de fabricação e validade. Cx c/100.	Caixa	30	25,20	756,00	ADVANTINE
62	Lâmina de bisturi nº 20, descartável, estéril, em aço inoxidável, sem rebarbas com corte afiado e que se adaptem aos cabos de bisturi padrão embalagem individual em papel laminado, abertura em pétala. Deve estar impresso na embalagem dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência e data de fabricação e validade. Cx c/100.	Caixa	30	25,20	756,00	ADVANTINE
63	Lâmina de bisturi nº 21, descartável, estéril, em aço inoxidável, sem rebarbas com corte afiado e que se adaptem aos cabos de bisturi padrão embalagem individual em papel laminado, abertura em pétala. Deve estar impresso na embalagem dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência e data de fabricação e validade. Cx c/100.	Caixa	30	25,20	756,00	ADVANTINE
64	Lâmina de bisturi nº 23, descartável, estéril, em aço inoxidável, sem rebarbas com corte afiado e que se adaptem aos cabos de bisturi padrão embalagem individual em papel laminado, abertura em pétala. Deve estar impresso na embalagem dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência e data de fabricação e validade. Cx c/100.	Caixa	30	25,20	756,00	ADVANTINE
65	Lâmina de bisturi nº 24, descartável, estéril, em aço inoxidável, sem rebarbas	Caixa	30	25,20	756,00	ADVANTINE

32/61

# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**  
 Secretaria Municipal de Administração e Finanças  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

	com corte afiado e que se adaptem aos cabos de bisturi padrão embalagem individual em papel laminado, abertura em pétala. Deve estar impresso na embalagem dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência e data de fabricação e validade. Cx c/100.					
66	Lâmina de bisturi nº 25, descartável, estéril, em aço inoxidável, sem rebarbas com corte afiado e que se adaptem aos cabos de bisturi padrão embalagem individual em papel laminado, abertura em pétala. Deve estar impresso na embalagem dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência e data de fabricação e validade. Cx c/100.	Caixa	30	25,20	756,00	ADVANTIVE
67	Lâmina lisa p/microscópio. Cx c/50	Caixa	50	4,76	238,00	CRAL
68	Lâmina p/microscopia com extremidade fosca – Cx c/ 50	Caixa	50	4,76	238,00	CRAL
69	Lençol hospitalar, descartável, em fibras naturais, límpido, de material não reciclado, dimensão 70cm x 50m. Embalagem em rolo, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Rolo	1.000	7,41	7.410,00	MACIEZ
70	Luva de procedimento tamanho G, em látex natural, descartável, ambidestra, textura uniforme com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade, resistente a tração, comprimento mínimo de 25 cm com bainha e espessura mínima de 0,16mm, lubrificada com pó bioabsorvível. Cx c/100	Caixa	200	22,40	4.480,00	UNIGLOVES
71	Luva de procedimento tamanho M, em látex natural, descartável, ambidestra, textura uniforme com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade, resistente a tração, comprimento mínimo de 25 cm com bainha e espessura mínima de 0,16mm, lubrificada com pó bioabsorvível. Cx c/100	Caixa	2.000	22,40	44.800,00	UNIGLOVES
72	Luva de procedimento tamanho P, em látex natural, descartável, ambidestra, textura uniforme com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade, resistente a tração, comprimento mínimo de 25 cm com bainha e espessura mínima de 0,16mm, lubrificada com pó bioabsorvível. Cx c/100	Caixa	200	22,40	4.480,00	UNIGLOVES
73	Luva de procedimento tamanho PP, em látex natural, descartável, ambidestra, textura uniforme com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade, resistente a tração, comprimento mínimo de 25 cm com bainha e espessura mínima de 0,16mm,	Caixa	100	22,40	2.240,00	SUPERMAX

33/61

# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**  
 Secretaria Municipal de Administração e Finanças  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

	lubrificada com pó bioabsorvível. Cx c/100					
74	Luva cirúrgica estéril, descartável, número 7,0, em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade, resistente a tração, punho com bainha ou frisos, comprimento igual ou superior a 18 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, espessura mínima entre 0,22 a 0,23mm. Embalagem individual, com invólucro interno para abertura asséptica, conforme padrão hospitalar, com indicação de mão direita e mão esquerda, número visível na embalagem e na luva.	Par	800	1,19	952,00	SUPERMAX
75	Luva cirúrgica estéril, descartável, número 7,5, em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade, resistente a tração, punho com bainha ou frisos, comprimento igual ou superior a 18 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, espessura mínima entre 0,22 a 0,23mm. Embalagem individual, com invólucro interno para abertura asséptica, conforme padrão hospitalar, com indicação de mão direita e mão esquerda, número visível na embalagem e na luva.	Par	800	1,19	952,00	SUPERMAX
76	Luva cirúrgica estéril, descartável, número 8,0, em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade, resistente a tração, punho com bainha ou frisos, comprimento igual ou superior a 18 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, espessura mínima entre 0,22 a 0,23mm. Embalagem individual, com invólucro interno para abertura asséptica, conforme padrão hospitalar, com indicação de mão direita e mão esquerda, número visível na embalagem e na luva.	Par	600	1,19	714,00	SUPERMAX
77	Luva cirúrgica estéril, descartável, número 8,5, em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade, resistente a tração, punho com bainha ou frisos, comprimento igual ou superior a 18 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, espessura mínima entre 0,22 a 0,23mm. Embalagem individual, com invólucro interno para abertura asséptica, conforme padrão hospitalar, com indicação de mão direita e mão esquerda, número visível na embalagem e na luva.	Par	600	1,19	714,00	SUPERMAX

34/61

# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**  
 Secretaria Municipal de Administração e Finanças  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

78	Luva de procedimento, tamanho G, não estéril, de uso único, descartável, apirogenica, vinil, <i>sem pó</i> - cx 100 unid.	Caixa	10	15,52	155,20	VOLK
79	Luva de procedimento, tamanho M, não estéril, de uso único, descartável, apirogenica, vinil, <i>sem pó</i> - cx 100 unid.	Caixa	50	15,52	776,00	VOLK
80	Luva de procedimento, tamanho P, não estéril, de uso único, descartável, apirogenica, vinil, <i>sem pó</i> - cx 100 unid.	Caixa	20	15,52	310,40	VOLK
81	Máscara, respiratória, para O2 (alta concentração), não estéril, de uso único, adulto, com elástico para fixação de cabeça e ajuste do nariz. Deve acompanhar bolsa reservatória plástica transparente livre de látex com capacidade de 1000ml; tubo extensor de oxigênio em PVC	Und	100	21,00	2.100,00	PROTEC
<b>TOTAL GERAL LOTE 15</b>						<b>R\$. 326.903,20</b>

EMPRESA (razão social): 4 UNIDOS COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 100.426.458

CNPJ: 15.230.581/0001-25

ENDEREÇO: Rua dos Beneditinos, nº 12 – D, Térreo, Dom Avelar - Salvador - BA

TEL/FAX: (71) 3215-9524

e-mail: [quatro.unidos@hotmail.com](mailto:quatro.unidos@hotmail.com)

CEP nº 41.315-370

REPRESENTANTE: Bruno Souza Freitas do Nascimento

LOTE 16 – MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL	MARCA
1	Balança digital de peso corporal - Apresenta alta precisão com incrementos de 100g. Possui chave liga / desliga acionada pelo toque do pé na plataforma, ou desligamento automático após 5 segundos de inatividade. Vidro temperado de alta qualidade garante estabilidade e segurança. Visor de LCD permite fácil leitura dos resultados.	Und	60	56,38	3.382,80	BIOLAND
2	Esfigmomanômetro para <i>adulto</i> , manômetro com precisão de mais ou menos 3mmHg, com bordas revestidas em metal nobre que forneça confiabilidade da leitura correta em qualquer angulo como também ensaios de vida que simulem pequenas quedas, conforme as normas vigentes, braçadeira confeccionada em nylon especial e tecido com impregnação tornando-se impermeável, manguito com borracha sintética especial, bulbo com válvula de retenção especial, válvula de	Und	50	56,38	2.819,00	PREMIUN

35/61

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

[www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
 7262A92CEF39A9EDE80D315C3FFB800D

# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**  
 Secretaria Municipal de Administração e Finanças  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

	descarga de ar, sensível na regulagem e vedação, bolsa que acomode o Tensiômetro.					
3	Esfigmomanômetro clínico, manômetro com precisão de mais ou menos 0-300Hg - extra grande, braçadeira em D, para ser adaptado em <i>adultos obesos</i> .	Und	15	65,16	977,40	PREMIUN
4	Esfigmomanômetro clínico, manômetro de alta precisão com bordas revestidas em metal nobre, que forneça confiabilidade de leitura correta em qualquer ângulo como também ensaio de vida que simule pequenas quedas, conforme normas, braçadeira confeccionada em nylon especial e tecido com impregnação tornando-se impermeável manguito em puro látex, bulbo com válvula de retenção especial, válvula de descarga de ar sensível na regulagem e vedação, bolsa que acomode tensiômetro e estetoscópio garantia de 3 anos, <i>infantil</i> . mais ou menos 0-300Hg – und.	Und	25	56,38	1.409,50	PREMIUN
5	Lanterna clínica em LED, de bolso	Und	10	25,06	250,60	PREMIUN
6	ÓCULOS DE PROTEÇÃO, de segurança, em policarbonato, com armação e visor, lentes transparentes, com ângulo de visão de 180° dotado de proteção lateral com ventilação e ponte nasal nas extremidades das hastes, orifício para fixação de cordões, possibilitando o uso sobreposto a óculos corretivo. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente sobre a embalagem em que o produto está acondicionado: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, composição, data de fabricação ou lote, prazo/data de validade, bem como sobre os riscos que apresentam a saúde e segurança dos consumidores, e número do Certificado de Aprovação (CA) do Ministério do Trabalho e Emprego. Atender a(s) norma(s) ABNT NBR vigente(s). Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de	Und	40	6,27	250,80	SUPERMED

36/61



# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**  
 Secretaria Municipal de Administração e Finanças  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

	fabricação ou lote impresso na embalagem.					
7	OXIMETRO, de pulso, portátil, com onda de pulso, para monitorização não invasiva da saturação de oxigênio da hemoglobina arterial de pacientes: pediátrico e adultos; modelo de pulso. O equipamento deverá possuir Registro no Ministério da Saúde/ANVISA. Deverá ser apresentado o certificado de conformidade dos equipamentos com as normas NBR-IEC 60601-1, conforme a RDC 32/2007 da ANVISA. Embalagem com dados do fabricante, do produto, procedência e registro no Ministério da Saúde.	Und	05	187,95	939,75	BIOLAND
8	Papel grau cirúrgico, 12cm x 100m, resistente ao processo de esterilização, isento de odor, ser barreira microbiana de 98%, livre de microfuros e irregularidades, permeável ao ar e ao agente esterilizante, atóxico, selagem tripla com largura que não deve ser inferior a 6mm, resistente a rasgos, tração, vácuo, umidade e calor. Embalagem não deve de laminar, PH 5 a 8 impresso com dois indicadores químicos para monitorização que mudam de cor após contato com o agente esterilizante no processo de vapor saturado ou óxido de etileno.au cirúrgico 10cmx100mt - rolo	Rolo	10	66,41	664,10	YIPAK
9	Papel grau cirúrgico, 25cm x 100m, resistente ao processo de esterilização, isento de odor, ser barreira microbiana de 98%, livre de microfuros e irregularidades, permeável ao ar e ao agente esterilizante, atóxico, selagem tripla com largura que não deve ser inferior a 6mm, resistente a rasgos, tração, vácuo, umidade e calor. Embalagem não deve de laminar, ph 5 a 8 impresso com dois indicadores químicos para monitorização que mudam de cor após contato com o agente esterilizante no processo de vapor saturado ou óxido de etileno.	Rolo	20	112,77	2.255,40	YIPAK
10	Papel grau cirúrgico, 30cm x 100m, resistente ao processo de esterilização, isento de odor, ser barreira microbiana de 98%, livre de microfuros e irregularidades, permeável ao ar e ao agente esterilizante,		20	134,07	2.681,40	YIPAK

37/61

# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**  
 Secretaria Municipal de Administração e Finanças  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

	atóxico, selagem tripla com largura que não deve ser inferior a 6mm, resistente a rasgos, tração, vácuo, umidade e calor. Embalagem não deve de laminar, ph 5 a 8 impresso com dois indicadores químicos para monitorização que mudam de cor após contato com o agente esterilizante no processo de vapor saturado ou óxido de etileno.	Rolo				
11	Pinça anatômica 20cm	Und	30	18,80	564,00	PROFESSIONAL
12	Pinça anatômica com dente 16 cm	Und	30	18,80	564,00	PROFESSIONAL
13	Pinça anatômica sem dente 16 cm	Und	30	18,80	564,00	PROFESSIONAL
14	Pinça auxiliar metálica 18 cm	Und	15	22,55	338,25	PROFESSIONAL
15	Pinça de Allis 15cm	Und	30	25,06	751,80	PROFESSIONAL
16	Pinça de Allis metálica 18 cm	Und	15	27,57	413,55	PROFESSIONAL
17	Pinça de Cheron	Und	15	32,58	488,70	PROFESSIONAL
18	Pinça de Pozzi 25 cm	Und	15	32,58	488,70	PROFESSIONAL
19	Pinça dente de rato	Und	15	18,80	282,00	PROFESSIONAL
20	Pinça dissecação automática c/ dente 15 cm	Und	15	18,80	282,00	PROFESSIONAL
21	Pinça dissecação automática s/ dente 15 cm	Und	15	18,80	282,00	PROFESSIONAL
22	Pinça Ginecológica p/ Biópsia	Und	5	156,62	783,10	PROFESSIONAL
23	Pinça hemostática curva c/ dente	Und	15	22,55	338,25	PROFESSIONAL
24	Pinça Kelly curva	Und	10	18,80	188,00	PROFESSIONAL
25	Pinça Kelly reta 14cm	Und	30	18,80	564,00	PROFESSIONAL
26	Pinça mixer pequena	Und	10	18,80	188,00	PROFESSIONAL
27	Pinça mosquito (Halstead)	Und	15	18,80	282,00	PROFESSIONAL
28	Pinça Pean 14cm	Und	30	18,80	564,00	PROFESSIONAL
29	Pinça tentacânula	Und	30	18,80	564,00	PROFESSIONAL
30	Porta agulha	Und	30	22,55	676,50	PROFESSIONAL
31	Porta agulha para sutura fio 3.0 e 4.0	Und	20	22,55	451,00	PROFESSIONAL
32	Porta agulha para sutura fio 5.0 e 6.0	Und	20	22,55	451,00	PROFESSIONAL
33	PIPETA, tipo conta gotas, em vidro borosilicato, capacidade 10 ml,	Und	20	25,06	501,20	PYREX

38/61

# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**  
 Secretaria Municipal de Administração e Finanças  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

	acompanhada de bulbo de borracha. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.					
34	Preservativo não lubrificado p/ usg c/ 100 und.	Caixa	20	37,89	757,80	MADEITEX
35	Propé pct c/ 50 unds	Pacote	50	9,02	451,00	ANADONA
36	REFIL, para kit teste de Cloro residual livre, para análise físico química de água potável, pelo método colorimétrico DPD (N,N-dietil-p-fenilendiamina), contendo os reagentes CI 2 -1B e CI 2 2B. Embalagem: frasco com dados de identificação do produto, marca do fabricante (obrigatoriamente da mesma marca do kit cloro), lote, data de fabricação e prazo de validade.	Und	4	814,45	3.257,80	MERCK
37	Régua Antropométrica	Und	10	97,73	977,30	CAUFAQ
38	Saco de lixo hospitalar infectante 100 lts, pct c/50 und	Pacote	100	12,53	1.253,00	RAVA
39	Saco de lixo hospitalar infectante 30 lts, pct c/50 und	Pacote	100	6,26	626,00	RAVA
40	Seringa desc 1 ml c/ agulha 13x0,3 cx c/ 100 und	Caixa	100	40,08	4.008,00	SR
41	Seringa desc 1 ml c/ agulha 13x4,5 cx c/ 100 und	Caixa	100	21,04	2.104,00	SR
42	Seringa desc 3ml c/ agulha 20x5,5 c/ 100 und	Caixa	200	28,81	5.762,00	SR
43	Seringa desc de 10 ml s/ agulha c/ 100 und	Caixa	300	28,82	8.646,00	SR
44	Seringa desc de 3ml s/ agulha c/ 100 und.	Caixa	200	16,29	3.258,00	SR
45	Seringa desc de 5 ml s/ agulha c/ 100 und	Caixa	400	17,54	7.016,00	SR
46	Seringa desc. 20ml s/ agulha cx c/ 100 und	Caixa	300	45,10	13.530,00	SR
47	Seringa descartável 10 ml c/ agulha 25x7 c/ 100 und	Caixa	200	35,08	7.016,00	SR
48	Seringa descartável 5 ml c/ agulha 30x8 c/ 100 und	Caixa	200	23,81	4.762,00	SR
49	Tábua para massagem cardíaca, confeccionada em polietileno. Medidas aproximadas: 42 x 42 x 0,6 cm (Comprimento x Largura x Espessura).	Und	5	250,60	1.253,00	ECAFIX
50	Tensiómetro, digital, automático, com registro de data e hora das medições, interrupção automática, conjunto em uma	Und	10	93,97	939,70	G-TECH

39/61

# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**  
 Secretaria Municipal de Administração e Finanças  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

	só unidade, acompanhado de bateria.					
51	Termômetro clínico digital	Und	100	15,03	1.503,00	BIOLAND
52	Termômetro digital, de máxima e mínima, com cabo e sensor de temperatura para medições internas e simultaneamente, de temperatura externa, resolução de $\pm 0,1^\circ\text{C}$ , precisão básica de $\pm 0,1^\circ\text{C}$ , alimentação com uma bateria de 1,5 volts. Com as seguintes características: - Display: LCD. - Resolução: $\pm 0,1^\circ\text{C}$ - Precisão: $\pm 0,1^\circ\text{C}$ - Faixa de Temperatura: Interna de $-10^\circ\text{C}$ a $+50^\circ\text{C}$ ; externa: de $-50^\circ\text{C}$ a $+70^\circ\text{C}$ - Unidade de Temperatura Seleccionável de $^\circ\text{C}/^\circ\text{F}$ . Memória: Leitura Máxima e Mínima. - Atualização das medições em no máximo 10 segundos. - Alimentação: 1 Bateria AAA de 1,5V ou equivalente. - Tamanho máximo do cabo do sensor: 1,50 metros - Diâmetro do Sensor de Temperatura: 9mm - Alarme de temperatura programável.	Und	10	52,62	526,20	J. PROLAB
53	Tesoura Mayo	Und	10	31,32	313,20	PROFESSIONAL
54	Tesoura Metzemaum curva	Und	10	31,32	313,20	PROFESSIONAL
55	Tesoura Metzemaum reta	Und	10	31,32	313,20	PROFESSIONAL
56	Teste bacteriológico para autoclave	Und	50	5,01	250,50	CRISTOFOLI
57	TIRA, reagente, para detecção de gravidez (BHCG), soro urina 25 UI. Embalagem: caixa com 25 testes	Caixa	100	43,85	4.385,00	EBRAM
58	Touca desc. c/ elástico c/ 100 unidades	Pacote	50	8,69	434,50	INNOVA
59	Tubo Látex n200 5mmx3mm para oxigênio - pacote	Pacote	20	18,80	376,00	LEMGRUBER
60	TUBO, endotraqueal, com balão de alto volume e baixa pressão, com cuff n. 2,5, descartável, estéril, em PVC, transparente, atóxico, com balão com formato cônico que previne a microaspiração, com lúmen específico para aspiração sub-glótica, cuff opaco, ponta atraumática retraída com olho de Murphy, termossensível, linha radiopaca contínua, curva de magill, com balão piloto e válvula, marcas graduadas indicativas de profundidade pelo corpo da cânula e calibre marcado em um só local da cânula. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico,	Und	10	5,00	50,00	SOLIDOR

40/61

# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**  
 Secretaria Municipal de Administração e Finanças  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

	abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.					
61	TUBO, endotraqueal, com balão de alto volume e baixa pressão, <b>com cuff n. 3,0</b> , descartável, estéril, em PVC, transparente, atóxico, com balão com formato cônico que previne a microaspiração, com lúmen específico para aspiração sub-glótica, cuff opaco, ponta atraumática retraída com olho de Murphy, termossensível, linha radiopaca contínua, curva de magill, com balão piloto e válvula, marcas graduadas indicativas de profundidade pelo corpo da cânula e calibre marcado em um só local da cânula. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	Und	10	5,00	50,00	SOLIDOR
62	TUBO, endotraqueal, com balão de alto volume e baixa pressão, <b>com cuff n. 3,5</b> , descartável, estéril, em PVC, transparente, atóxico, com balão com formato cônico que previne a microaspiração, com lúmen específico para aspiração sub-glótica, cuff opaco, ponta atraumática retraída com olho de Murphy, termossensível, linha radiopaca contínua, curva de magill, com balão piloto e válvula, marcas graduadas indicativas de profundidade pelo corpo da cânula e calibre marcado em um só local da cânula. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	Und	10	5,00	50,00	SOLIDOR
63	TUBO, endotraqueal, com balão de alto volume e baixa pressão, <b>com cuff n. 4,0</b> , descartável, estéril, em PVC, transparente, atóxico, com balão com formato cônico	Und	10		50,00	SOLIDOR

41/61

# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA

**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

	que previne a microaspiração, com lúmen específico para aspiração sub-glótica, cuff opaco, ponta atraumática retraída com olho de Murphy, termossensível, linha radiopaca contínua, curva de magill, com balão piloto e válvula, marcas graduadas indicativas de profundidade pelo corpo da cânula e calibre marcado em um só local da cânula. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.			5,00		
64	TUBO, endotraqueal, com balão de alto volume e baixa pressão, <b>com cuff n. 4,5</b> , descartável, estéril, em PVC, transparente, atóxico, com balão com formato cônico que previne a microaspiração, com lúmen específico para aspiração sub-glótica, cuff opaco, ponta atraumática retraída com olho de Murphy, termossensível, linha radiopaca contínua, curva de magill, com balão piloto e válvula, marcas graduadas indicativas de profundidade pelo corpo da cânula e calibre marcado em um só local da cânula. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	Und	10	5,00	50,00	SOLIDOR
65	TUBO, endotraqueal, com balão de alto volume e baixa pressão, <b>com cuff n. 5,0</b> , descartável, estéril, em PVC, transparente, atóxico, com balão com formato cônico que previne a microaspiração, com lúmen específico para aspiração sub-glótica, cuff opaco, ponta atraumática retraída com olho de Murphy, termossensível, linha radiopaca contínua, curva de magill, com balão piloto e válvula, marcas graduadas indicativas de profundidade pelo corpo da cânula e calibre marcado em um só local da cânula. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico,	Und	10	5,00	50,00	SOLIDOR

42/61

# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**  
 Secretaria Municipal de Administração e Finanças  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

	abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.					
66	TUBO, endotraqueal, com balão de alto volume e baixa pressão, <b>com cuff n. 5,5</b> , descartável, estéril, em PVC, transparente, atóxico, com balão com formato cônico que previne a microaspiração, com lúmen específico para aspiração sub-glótica, cuff opaco, ponta atraumática retraída com olho de Murphy, termossensível, linha radiopaca contínua, curva de magill, com balão piloto e válvula, marcas graduadas indicativas de profundidade pelo corpo da cânula e calibre marcado em um só local da cânula. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	Und	10	5,00	50,00	SOLIDOR
67	TUBO, endotraqueal, com balão de alto volume e baixa pressão, <b>com cuff n. 6,0</b> , descartável, estéril, em PVC, transparente, atóxico, com balão com formato cônico que previne a microaspiração, com lúmen específico para aspiração sub-glótica, cuff opaco, ponta atraumática retraída com olho de Murphy, termossensível, linha radiopaca contínua, curva de magill, com balão piloto e válvula, marcas graduadas indicativas de profundidade pelo corpo da cânula e calibre marcado em um só local da cânula. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	Und	10	5,00	50,00	SOLIDOR
68	TUBO, endotraqueal, com balão de alto volume e baixa pressão, <b>com cuff n. 6,5</b> , descartável, estéril, em PVC, transparente, atóxico, com balão com formato cônico			5,00	100,00	SOLIDOR

43/61



# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**  
 Secretaria Municipal de Administração e Finanças  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

	que previne a microaspiração, com lúmen específico para aspiração sub-glotica, cuff opaco, ponta atraumatica retraída com olho de Murphy, termossensível, linha radiopaca continua, curva de magill, com balão piloto e válvula, marcas graduadas indicativas de profundidade pelo corpo da cânula e calibre marcado em um só local da cânula. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	Und	20			
69	TUBO, endotraqueal, com balão de alto volume e baixa pressão, <b>com cuff n. 7,0</b> , descartável, estéril, em PVC, transparente, atóxico, com balão com formato cônico que previne a microaspiração, com lúmen específico para aspiração sub-glotica, cuff opaco, ponta atraumatica retraída com olho de Murphy, termossensível, linha radiopaca continua, curva de magill, com balão piloto e válvula, marcas graduadas indicativas de profundidade pelo corpo da cânula e calibre marcado em um só local da cânula. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	Und	30	5,00	150,00	SOLIDOR
70	TUBO, endotraqueal, com balão de alto volume e baixa pressão, <b>com cuff n. 7,5</b> , descartável, estéril, em PVC, transparente, atóxico, com balão com formato cônico que previne a microaspiração, com lúmen específico para aspiração sub-glotica, cuff opaco, ponta atraumatica retraída com olho de Murphy, termossensível, linha radiopaca continua, curva de magill, com balão piloto e válvula, marcas graduadas indicativas de profundidade pelo corpo da cânula e calibre marcado em um só local da cânula. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico,	Und	30	5,00	150,00	SOLIDOR

44/61

# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**  
 Secretaria Municipal de Administração e Finanças  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

	abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.					
71	TUBO, endotraqueal, com balão de alto volume e baixa pressão, <b>com cuff n. 8,0</b> , descartável, estéril, em PVC, transparente, atóxico, com balão com formato cônico que previne a microaspiração, com lúmen específico para aspiração sub-glótica, cuff opaco, ponta atraumática retraída com olho de Murphy, termossensível, linha radiopaca contínua, curva de magill, com balão piloto e válvula, marcas graduadas indicativas de profundidade pelo corpo da cânula e calibre marcado em um só local da cânula. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	Und	30	5,00	150,00	SOLIDOR
72	TUBO, endotraqueal, com balão de alto volume e baixa pressão, <b>com cuff n. 8,5</b> , descartável, estéril, em PVC, transparente, atóxico, com balão com formato cônico que previne a microaspiração, com lúmen específico para aspiração sub-glótica, cuff opaco, ponta atraumática retraída com olho de Murphy, termossensível, linha radiopaca contínua, curva de magill, com balão piloto e válvula, marcas graduadas indicativas de profundidade pelo corpo da cânula e calibre marcado em um só local da cânula. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	Und	10	5,00	50,00	SOLIDOR
73	TUBO, uso laboratorial, apirrogênico, de vidro, <b>estéril, com tampa</b> , dimensões 12 x 75 mm. Embalagem caixa com 50 unidades com dados de identificação do	Caixa	50	37,58	1.879,00	G.T.

45/61

# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**  
 Secretaria Municipal de Administração e Finanças  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

	produto, validade e marca do fabricante.					
74	Umificador para oxigênio com rosca metalizada e extensão uf21	Und	30	16,26	487,80	PROTEC
TOTAL GERAL LOTE 16						R\$. 103.600,00

EMPRESA (razão social): JFB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA  
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 007.649.879-EPP CNPJ: 14.683.163/0001-20  
 ENDEREÇO: Rua Ceará, 02 – Galpão, nº 1 – Bairro: São Cristóvão – Salvador - BA  
 TEL/FAX: (71) 3377-0220 / 3252-3002 / 3252-4221 e-mail: [jfb.distribuidora@hotmail.com](mailto:jfb.distribuidora@hotmail.com)  
 CEP nº 41.510-770  
 REPRESENTANTE: Luis Mário Ferreira da Conceição

LOTE 17 - MATERIAL MÉDICO-HOSPITALARES (FIOS / SONDAS/OUTROS)						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT.	PREÇO UNIT.	TOTAL	MARCA
1	Cat gut cromado n.0 com agulha de 30mm	Und	360	3,20	1.152,00	TECNHOFIO
2	Cat gut cromado n.0 com agulha de 40mm	Und	360	3,86	1.389,60	TECNHOFIO
3	Cat gut cromado n.1-0 com agulha de 40mm	Und	360	3,86	1.389,60	TECNHOFIO
4	Cat gut cromado n.2-0 com agulha de 40mm	Und	360	3,86	1.389,60	TECNHOFIO
5	Cat gut cromado n.3-0 com agulha de 30mm	Und	360	3,50	1.260,00	TECNHOFIO
6	Cat gut cromado n.4-0 com agulha de 20mm	Und	360	3,86	1.389,60	TECNHOFIO
7	Cat gut cromado n.5-0 com agulha de 20mm	Und	360	3,86	1.389,60	TECNHOFIO
8	Cat gut simples n.0 com agulha de 40mm	Und	360	3,86	1.389,60	TECNHOFIO
9	Cat gut simples n.1-0 com agulha de 40mm	Und	360	3,86	1.389,60	TECNHOFIO
10	Cat gut simples n.2-0 com agulha de 25mm	Caixa	15	92,64	1.389,60	TECNHOFIO
11	Cat gut simples n.2-0 com agulha de 30mm	Und	360	3,86	1.389,60	TECNHOFIO
12	Cat gut simples n.2-0 com agulha de 40mm	Und	360	3,45	1.242,00	TECNHOFIO

46/61

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

[www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
 7262A92CEF39A9EDE80D315C3FFB800D

# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**  
 Secretaria Municipal de Administração e Finanças  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

13	Cat gut simples n.3-0 com agulha de 20mm	Und	360	3,86	1.389,60	TECNHOFIO
14	Cat gut simples n.3-0 com agulha de 30mm	Und	360	3,86	1.389,60	TECNHOFIO
15	Cat gut simples n.4-0 com agulha de 20mm	Und	360	3,86	1.389,60	TECNHOFIO
16	Cat gut simples n.5-0 com agulha de 20mm	Und	360	3,00	1.080,00	TECNHOFIO
17	Cateter intravenoso, estéril, tipo jelco, teflon, descartável, flexível, nº 14. Embalagem individual em blíster rígido, papel grau cirúrgico, filme termoplástico e abertura em pétala.	Und	5.000	0,82	4.100,00	DESCARPACK
18	Cateter intravenoso, estéril, tipo jelco, teflon, descartável, flexível, nº 16. Embalagem individual em blíster rígido, papel grau cirúrgico, filme termoplástico e abertura em pétala.	Und	5.000	0,70	3.500,00	DESCARPACK
19	Cateter intravenoso, estéril, tipo jelco, teflon, descartável, flexível, nº 18. Embalagem individual em blíster rígido, papel grau cirúrgico, filme termoplástico e abertura em pétala.	Und	5.000	0,74	3.700,00	DESCARPACK
20	Cateter intravenoso, estéril, tipo jelco, teflon, descartável, flexível, nº 20. Embalagem individual em blíster rígido, papel grau cirúrgico, filme termoplástico e abertura em pétala.	Und	10.000	0,75	7.500,00	DESCARPACK
21	Cateter intravenoso, estéril, tipo jelco, teflon, descartável, flexível, nº 22. Embalagem individual em blíster rígido, papel grau cirúrgico, filme termoplástico e abertura em pétala.	Und	10.000	0,80	8.000,00	DESCARPACK
22	Cateter intravenoso, estéril, tipo jelco, teflon, descartável, flexível, nº 24. Embalagem individual em blíster rígido, papel grau cirúrgico, filme termoplástico e abertura em pétala.	Und	10.000	0,82	8.200,00	DESCARPACK
23	CATETER, para punção venosa, central calibre 16 G x 12 adulto, descartável, estéril, atóxico, apirogênico, cateter em poliuretano, radiopaco, com bainha plástica, suporte para agulha anatômico, com orifícios para sutura, fecho de segurança automático com superfície antiderrapante, conector Luer Lok identificado por cores. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e	Und	30	0,75	22,50	DESCARPACK

47/61

# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**  
 Secretaria Municipal de Administração e Finanças  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

	filme termoplástico e/ou plástico tubular semirrígido, transparente, com tampa lacrada. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.					
24	CATETER, para punção venosa, central calibre 22 G x 8", pediátrico, descartável, estéril, atóxico, apirogênico, cateter em PVC, radiopaco, com bainha plástica, suporte para agulha anatômico, com orifícios para sutura, fecho de segurança automático com superfície antiderrapante, conector Luer Lok identificado por cores. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico e/ou plástico tubular semirrígido, transparente, com tampa lacrada. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	Und	15	0,75	11,25	DESCARPACK
25	Cateter para oxigênio tipo óculos, infantil	Und	1.200	1,00	1.200,00	LABOR IMPORT
26	Cateter para oxigênio tipo óculos, adulto	Und	1.200	1,08	1.296,00	MEDSONDA
27	Fio de sutura poliglactina 910 n° 0	Und	360	6,00	2.160,00	SHALOM
28	Fio guia, mandril, p/ intubação endotraqueal, flexível, descartável, estéril, tamanho adulto. Fio guia/mandril para auxílio no procedimento de intubação endotraqueal, flexível, estéril, descartável, constituído de alumínio revestido com plástico (polietileno de baixa densidade), com sua extremidade proximal arredondada e a distal angulada assumindo formato de J, ou círculo fechado em 360 graus, tamanho para uso em cânula 5,0 a 8,0 (adulto).	Und	10	16,98	169,80	OXIGEL
29	Fio guia, mandril, p/ intubação endotraqueal, flexível, descartável, estéril, tamanho infantil. Fio guia/mandril para auxílio no procedimento de intubação endotraqueal, flexível, estéril, descartável, constituído de alumínio revestido com plástico (polietileno de	Und	10	41,40	414,00	OXIGEL

48/61

# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**  
 Secretaria Municipal de Administração e Finanças  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

	baixa densidade), com sua extremidade proximal arredondada e a distal angulada assumindo formato de J , ou círculo fechado em 360 graus, tamanho para uso em cânula 2,5 a 4,5 (infantil).					
30	Fio de sutura poliglactina 910 nº 2	Und	720	5,30	3.816,00	SHALOM
31	Fio de sutura poliglactina 910 nº 3	Und	720	6,30	4.536,00	SHALOM
32	Fio p/ sutura algodão nº 2 - 0	Und	720	1,50	1.080,00	UNITE SUTURE
33	Fio p/ sutura de seda nº 3	Und	720	2,50	1.800,00	POLYSUTURE
34	Fio p/ sutura nylon nº 0 c/ agulha de 30mm - cx 24 fios	Caixa	30	29,00	870,00	TECNHOFIO
35	Fio p/ sutura nylon nº 2-0 c/ agulha de 30mm - cx 24 fios	Caixa	100	29,00	2.900,00	TECNHOFIO
36	Fio p/ sutura nylon nº 3-0 c/ agulha de 20mm - cx 24 fios	Caixa	30	29,00	870,00	TECNHOFIO
37	Fio p/ sutura nylon nº 3-0 c/ agulha de 30mm - cx 24 fios	Caixa	100	29,00	2.900,00	TECNHOFIO
38	Fio p/ sutura nylon nº 4-0 c/ agulha de 20mm - cx 24 fios	Caixa	30	29,00	870,00	TECNHOFIO
39	Fio p/ sutura nylon nº 4-0 c/ agulha de 30mm - cx 24 fios	Caixa	100	29,00	2.900,00	TECNHOFIO
40	Fio p/ sutura nylon nº 5-0 c/ agulha de 20mm - cx 24 fios	Caixa	30	29,00	870,00	TECNHOFIO
41	Fio p/ sutura nylon nº 6-0 c/ agulha de 20mm - cx 24 fios	Caixa	30	29,00	870,00	TECNHOFIO
42	Sonda de Aspiração Traqueal nº 06	Und	100	0,75	75,00	MEDSONDA
43	Sonda de Aspiração Traqueal nº 08	Und	100	0,75	75,00	MEDSONDA
44	Sonda de Aspiração Traqueal nº 10	Und	100	0,75	75,00	MEDSONDA
45	Sonda de Aspiração Traqueal nº 12	Und	100	0,75	75,00	MEDSONDA
46	Sonda de Aspiração Traqueal nº 14	Und	100	0,75	75,00	MEDSONDA
47	Sonda de Aspiração Traqueal nº 16	Und	100	0,75	75,00	MEDSONDA
48	Sonda de foley 2v nº 08	Und	300	3,26	978,00	CIRUTI
49	Sonda de foley 2v nº 12	Und	300	3,26	978,00	CIRUTI
50	Sonda de foley 2v nº 14	Und	300	3,26	978,00	CIRUTI

49/61

# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**  
 Secretaria Municipal de Administração e Finanças  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

51	Sonda de foley 2v nº 16	Und	300	3,26	978,00	CIRUTI
52	Sonda de foley 2v nº 18	Und	300	3,26	978,00	CIRUTI
53	Sonda de foley 2v nº 20	Und	300	3,26	978,00	CIRUTI
54	Sonda nasoenteral nº 12	Und	200	3,96	792,00	ABBOTT
55	Sonda nasogástrica curta nº 12	Und	100	0,93	93,00	MEDSONDA
56	Sonda nasogástrica curta nº 14	Und	100	0,93	93,00	MEDSONDA
57	Sonda nasogástrica curta nº 16	Und	100	0,93	93,00	MEDSONDA
58	Sonda nasogástrica curta nº 18	Und	100	0,93	93,00	MEDSONDA
59	Sonda nasogástrica curta nº 20	Und	100	0,93	93,00	MEDSONDA
60	Sonda nasogástrica longa nº 10	Und	100	0,93	93,00	MEDSONDA
61	Sonda nasogástrica longa nº 12	Und	100	0,93	93,00	MEDSONDA
62	Sonda nasogástrica longa nº 14	Und	100	0,93	93,00	MEDSONDA
63	Sonda nasogástrica longa nº 16	Und	100	0,93	93,00	MEDSONDA
64	Sonda nasogástrica longa nº 18	Und	100	0,93	93,00	MEDSONDA
65	Sonda nasogástrica longa nº 20	Und	100	0,93	93,00	MEDSONDA
66	Sonda uretral nº 06	Und	300	0,80	240,00	MEDSONDA
67	Sonda uretral nº 08	Und	500	0,88	440,00	MEDSONDA
68	Sonda uretral nº 10	Und	1.000	0,88	880,00	MEDSONDA
69	Sonda uretral nº 12	Und	1.000	0,88	880,00	MEDSONDA
70	Sonda uretral nº 14	Und	500	0,88	440,00	MEDSONDA
71	Sonda uretral nº 16	Und	300	0,88	264,00	MEDSONDA
72	Sonda uretral nº 18	Und	200	0,88	176,00	MEDSONDA
73	Sonda uretral com preservativo na extremidade n.06	Und	500	2,10	1.050,00	MEDSONDA
TOTAL GERAL LOTE 17						R\$. 98.467,75

EMPRESA (razão social): LÍDER COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E MAT. HOSPITALAR LTDA  
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 089.866.382 CNPJ: 12.424.049/0001-50  
 ENDEREÇO: Rua Sete de Setembro, nº 95 – Centro – Itatim - BA  
 TEL/FAX: (75) 3452-2988 e-mail: [lider.med@hotmail.com](mailto:lider.med@hotmail.com)  
 CEP nº 46.875-000  
 REPRESENTANTE: Wagner Luis Falcão Fernandes

LOTE 18 – MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT.	PREÇO	TOTAL	MARCA

50/61



# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**  
 Secretaria Municipal de Administração e Finanças  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

				UNIT.		
1	ÁCIDO ACÉTICO 2% - FRASCO 1000 ML	Litro	48	5,24	251,52	FACILIMPE
2	ÁCIDO PERACÉTICO 0,2% PRONTO USO + INIBIDOR DE CORROSÃO. INDICADO PARA A ESTERILIZAÇÃO / DESINFECÇÃO DE ARTIGOS SEMI-CRÍTICOS. A APRESENTAÇÃO INDIVIDUAL EM EMBALAGEM DE 1000 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	Litro	24	11,42	274,08	RIOQUÍMICA
3	ÁGUA DEIONIZADA FRASCO 1000 ML	Litro	720	9,70	6.984,00	CINORD
4	ÁGUA OXIGENADA 1000 ML	Litro	120	8,40	1.008,00	FARMAX
5	ÁLCOOL ABSOLUTO 99%. CX C/12 LITROS	Caixa	10	100,77	1.007,70	ITAJÁ
6	ÁLCOOL ETÍLICO 70%, ANTISSEPTICO	Litro	720	8,40	6.048,00	ITAJÁ
7	ÁLCOOL GEL 70%	Litro	240	8,34	2.001,60	ITAJÁ
8	DETERGENTE ENZIMÁTICO ELABORADO COM 4 ENZIMAS, PROTEASE, AMILASE, LIPASE E CARBOIDRASE, CONTÉM TENSOATIVOS NÃO IÔNICOS. INDICADO PARA A REMOÇÃO DE MATÉRIA ORGÂNICA COMO SANGUE, FEZES, MUCO E FLUIDOS ORGÂNICOS DOS INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS GARANTINDO UMA MELHOR DESINFECÇÃO APÓS LIMPEZA.	Litros	120	25,02	3.002,40	RIOQUÍMICA
9	ÉTER 1000 ML	Litro	60	2,43	145,80	RIOQUÍMICA
10	FORMOL LÍQUIDO 40% FRASCO 1000 ML	Litro	24	3,35	80,40	NEON
11	GEL PARA FISIOTERAPIA 5KG	Galão	10	317,52	3.175,20	CARBOGEL
12	GEL PARA ULTRASSONOGRAFIA 1000 ML	Litro	120	22,91	2.749,20	CARBOGEL
13	GELO REUTILIZÁVEL 500ML	Und	50	22,92	1.146,00	TERMOGEL
14	LUGOL 5%, FRASCO COM 1000 ML	Litro	24	22,92	550,08	FACILIMPE
15	PVPI ALCOÓLICO - FRASCO COM 1000ML	Litro	180	11,20	2.016,00	KOP
16	PVPI DEGERMANTE - FRASCO COM 1000ML	Litro	180	22,92	4.125,60	KOP
17	PVPI TÓPICO - FRASCO COM 1000ML	Litro	180	0,98	176,40	KOP

51/61

# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**  
 Secretaria Municipal de Administração e Finanças  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

18	VASELINA LÍQUIDA - FRASCO COM 1000 ML	Litro	48	8,50	408,00	FACILIMPE
TOTAL GERAL LOTE 18						R\$. 35.149,98

EMPRESA (razão social): CORDEIRO CARAPIÁ COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 075.220.593-NO CNPJ: 09.090.958/0001-95  
 ENDEREÇO: Estrada da Muriçoca, 09 – Loja 04 – São Marcos – Salvador - BA  
 TEL/FAX: (71) 3334-3024 e-mail: [vendas@cirurgiacordeiro.com.br](mailto:vendas@cirurgiacordeiro.com.br)  
 CEP nº 41.250-420  
 REPRESENTANTE: Felipe Pinto Carapiá Bastos Santana

LOTE 19 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT.	PREÇO UNIT.	TOTAL	MARCA
1	ASPIRADOR DE SECREÇÕES. Especificação: Elétrico, composto de um corpo único, resistente a água, trepidação e choque; Peso máximo de 2.300kg; Dotado de bateria interna recarregável com autonomia mínima de 1 hora; Aspiração regulável pressão de vácuo ajustável de 0 a pelo menos 15 pol. Hg; Frasco coletor com capacidade mínima de 500ml e máxima de 1,3l dotado de válvula automática de nível; Motor com protetor térmico; Isento de manutenção e lubrificantes; Tensão Bivolt Compatibilidade a rede alternada de 127/220 VAC - 60 Hz; Acessórios: Um (01) tubo de no mínimo 1,5 m; Duas (02) cânulas rígidas de aspiração, esterilizáveis; Um (01) cabo de alimentação elétrica do tipo (2p + t). <b>APRESENTAR CATÁLOGO DO PRODUTO.</b>	Und	4	2.269,00	9.076,00	PROTEC
2	Balança Antropométrica, adulto, capac. 200 kg. <b>APRESENTAR CATÁLOGO DO PRODUTO.</b>	Und	2	1.190,00	2.380,00	WELMY W 200
3	CARDIOVERSOR. Desfibrilador e cardioversor cardíaco com marcapasso externo, modo DEA e monitoração de ECG para pacientes adultos e pediátrico. Monitor de ECG para acompanhamento visual dos sinais cardíacos; Display digital em cristal líquido de, no mínimo, 5 polegadas; Velocidade para o traçado de		1	25.922,00	25.922,00	

52/61

# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**  
 Secretaria Municipal de Administração e Finanças  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

	curva: mínimo em 25 mm/s; Apresentação numérica da frequência cardíaca, em display específico ou na tela do monitor; Desfibrilador Bifásico; Desfibrilação externa através das pás; Indicação clara das fases: carregando, pronto, descarregando, desarmando; Funcionamento tanto a bateria quanto a energia elétrica 127 ou 220VAC - 60 Hz; Modo DEA (desfibrilação externa automática); Alça ou dispositivo para transporte do equipamento. O sistema de bateria do equipamento deve ter a capacidade de efetuar, no mínimo, 20 descargas, sem precisar de recarga durante esse período. Memória Arquivar, no mínimo, os últimos 20 eventos; Marca passo externo não invasivo. Modos possíveis de operação: demanda e fixo; Frequência Cardíaca: 40 a 150 bpm; 02 (dois) pares completos de eletrodos para pacientes adulto e pediátrico; Acessórios 01(um) cabo de ECG para paciente, protegido contra interferências com 05 vias; 10 (dez) jogos de eletrodos descartáveis para a aquisição das derivações do ECG em pacientes Adultos e Pediátrico; 01 (um) par completo de pás externas para pacientes adulto e pediátrico, acopladas; 01(um) rolo ou caixa de papel para registro; Todos os componentes e/ou acessórios necessários ao perfeito funcionamento do equipamento. NORMALIZAÇÃO: Certificado de Registro na ANVISA em conformidade com as normas NBR IEC 60.601-1 e NBR IEC 60.601-2-4 ou equivalentes com o país de origem. <b>APRESENTAR CATÁLOGO DO PRODUTO.</b>	Und				CMOS DRAKE
4	Desfibrilador Automático Externo – DEA – com comando de voz, bateria recarregável, atenuador. Para uso em adultos e crianças através de pás pediátricas. Onda bifásica com escala de energia até 200 joules, com tempo de carga inferior a 8 segundos para 150 joules e inferior a 12 segundos para 200		1	9.749,00	9.749,00	

53/61

# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**  
 Secretaria Municipal de Administração e Finanças  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

	joules. Acompanha metrônomo interno auxiliando o usuário no ritmo da RCP. Memória interna com capacidade de armazenamento de 45 minutos de ECG com conexão via entrada USB. Certificado de Registro na ANVISA em conformidade com as normas NBR IEC 60.601-1 e NBR IEC 60.601-2-4 ou equivalentes com o país de origem. <b>APRESENTAR CATÁLOGO DO PRODUTO.</b>	Und				CMOS DRAKE / LIFE 400
5	Detector fetal, portátil, com doppler, aparelho para detectar batimentos cardíacos fetais na faixa de 50 a 220 bpm, compacto, digital. <b>APRESENTAR CATÁLOGO DO PRODUTO.</b>	Und	10	680,00	6.800,00	MD
6	FOCO, auxiliar, ginecológico, utilizado para pequenos procedimentos cirúrgicos, obstetrícia e exames especializados, bivolt composto por base móvel com rodízio, com haste flexível, espelho; dotado de lâmpada halógena de 12V com potência mínima de 100 watts; pintura em epóxi de alta resistência; altura regulável; possuir no mínimo duas lâmpadas sobressalentes; possuir cabo de alimentação (2P + T) conforme ABNT com no mínimo 2m; o equipamento deverá possuir registro no Ministério da Saúde/ANVISA; manuais de operação e de serviço de manutenção para cada equipamento em português; deverá ser apresentado o certificado de conformidade dos equipamentos com as normas NBRIEC 60601-1/97 e NBR5413, conforme a RDC 50/2002 da ANVISA. <b>APRESENTAR CATÁLOGO DO PRODUTO.</b>	Und	5	644,00	3.220,00	MED PEJ / FL 400 LED
7	LARINGOSCOPIO, completo, convencional, com lâminas retas e curvas, <b>para adulto</b> , em aço inoxidável, de engate rápido, com tampa de rosca e mola em aço inoxidável, alta luminosidade de 3V, deve possuir encaixe para lâmina em aço inoxidável com acabamento fosco padrão universal, deve possuir alimentação por pilhas		2	1.380,00	2.760,00	MD

54/61

# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**  
 Secretaria Municipal de Administração e Finanças  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL**

	medias, deve acompanhar laminas retas de Miller em aço inoxidável com extremidade distal em formato redondo com acabamento fosco, nº. 0, nº. 1 nº. 2, nº 03 e nº 04 e lâmina curvas Macintosh nº. 0, nº. 1, nº 2, nº. 3, nº. 4 para uso adulto Acessórios: Lâmpada sobressalente e estojo ou bolsa para acondicionamento. O produto deverá conter a Certificação do INMETRO e registro no Ministério da Saúde. <b>APRESENTAR CATÁLOGO DO PRODUTO.</b>	Und				
8	LARINGOSCOPIO, para uso <b>pediátrico</b> , completo, convencional, em aço inoxidável, de engate rápido, com tampa de rosca e mola em aço inoxidável alta luminosidade de 3V, deve possuir encaixe para lamina em aço inoxidável com acabamento fosco padrão universal, deve possuir alimentação por pilhas medias, deve acompanhar laminas retas de Miller em aço inoxidável com extremidade distal em formato redondo com acabamento fosco, nº. 0, nº. 1 nº. 2, nº 03, nº 04e nº 05 para uso pediátrico, lâmpada sobressalente e estojo ou bolsa para acondicionamento, deve possuir registro no Ministério da Saúde. <b>APRESENTAR CATÁLOGO DO PRODUTO.</b>	Und	1	890,00	890,00	MD
9	MONITOR, multiparamétrico de cabeceira, 14 polegadas, completo, com capnografia, débito cardíaco, pressão invasiva. - Deve ser composto de tela de resolução mínima de 1024x768 pontos, com display colorido, tela plana, LCD de matriz ativa ou TFT de alto contraste, ampla visibilidade, com capacidade de apresentar simultaneamente no mínimo 6 (seis) curvas e todos os dados alfanuméricos disponíveis; Deve ter possibilidade de seleção do tipo de paciente: adulto, pediátrico e neonatal, com indicação na tela; Possuir Alarmes audiovisuais; Monitoração de Pressão Não Invasiva Adulto (PNI) pelo método oscilométrico, com intervalos de	Und	1	28.600,00	28.600,00	R&D

55/61

# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**  
 Secretaria Municipal de Administração e Finanças  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

	medições programados pelo usuário; Monitoração de pressão configurável para pacientes adulto, pediátrico e neonatal; Medição de pressão diastólica, sistólica e média com indicação no display dos valores lidos com respectiva unidade de medida (mmHg); Faixa de leitura dentro dos limites de 30 a 250mm Hg; Alarmes para alta ou baixa pressão. Cabo de alimentação. Suporte de parede para fixação dos monitores com acabamento resistente (tipo tinta eletrostática ou epóxi). Devem ser entregues com o produto todos os cabos, conectores, adaptadores e demais itens necessários ao perfeito funcionamento do conjunto ofertado. Devem ser entregues os manuais de operação, em português. Tensão de alimentação do equipamento: Bivolt automático ou de acordo com tensão da unidade contemplada. Deve ser apresentado o Certificado de Garantia completa com duração mínima de 02 (dois) anos a contar da data de aceitação do equipamento. Registro do equipamento emitido pela Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA / Ministério da Saúde ou comprovação de que o mesmo é isento de registro/cadastro, quando for o caso. <b>APRESENTAR CATÁLOGO DO PRODUTO.</b>					
10	Nebulizador hospitalar, Bivolt – ultrassônico, modelo de mesa, ajuste com interruptor liga/desliga, material compressor com gabinete plástico. Componentes: máscara, traqueia, copos de medicação descartáveis. Deve possuir registro no Ministério da Saúde. <b>APRESENTAR CATÁLOGO DO PRODUTO.</b>	Und	10	249,00	2.490,00	NS
11	NEGATOSCOPIO, de um corpo, visor translucido, flexível, com moldura em PVC rígido ou metálica com pintura eletrostática epóxi - pó, cor branca, com suporte para fixação em parede, prendedores de chapa radiográfica, tecla liga e desliga, luminosidade mínima 1500		5	330,90	1.654,50	

56/61

# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**  
 Secretaria Municipal de Administração e Finanças  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

	NIT de luminância, variação mínima de 15% de luminosidade na visualização de imagens radiográficas, tensão de alimentação de acordo com a tensão vigente da unidade, dimensões mínimas de 380 x 100 x 485mm, e com peso mínimo de 6,0 Kg, garantia mínima de 2 (dois) anos. Deve possuir registro no Ministério da Saúde. <b>APRESENTAR CATÁLOGO DO PRODUTO.</b>	Und				SALUTEM
12	OFTALMOSCOPIO, direto, iluminação alógena, escolha de 4 aberturas para pupilas grandes e pequenas, mira e filtro livre de vermelho (luz anerita); disco com mínimo de 18 lentes de -20 a +20 dioptrias, saída da luz e abertura de visão selada, protegida da poeira; cabo metálico recarregado com baterias tamanho médio, dimensões de 170 x 30 mm de diâmetro, acompanhada de 01 lâmpada de reserva, base com recarregador bivolt (110 e 220V), acondicionado em estojo resistente, com todos os cabos e acessórios necessários para o completo funcionamento; acompanhado de cópia do registro na Anvisa; manual técnico e de operação em português, certificado de garantia do fabricante mínima de 01(um) ano. Deve possuir registro no Ministério da Saúde. <b>APRESENTAR CATÁLOGO DO PRODUTO.</b>	Und	5	1.580,00	7.900,00	MD
13	OTOSCOPIO, com cabo em aço inoxidável, para pilhas medias recarregáveis, cabeçote para espêculos com lâmpada, regulador de alta e baixa luminosidade e encaixe para visor sobressalente, visor articulado ao cabeçote e móvel, 5 espêculos antirreflexo com encaixe de metal cromado, reutilizáveis e em diferentes calibres, acompanha lâmpada e visor sobressalente, e espêculos descartáveis nas seguintes quantidades e medidas : 5 espêculos de 2 mm de diâmetro externo, 5 espêculos de 3 mm de diâmetro externo, 3 espêculos de 4 mm de diâmetro externo, 3, espêculos de 5 mm	Und	5	705,00	3.525,00	MISSOURY

57/61



# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**  
 Secretaria Municipal de Administração e Finanças  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

	de diâmetro externo, bolsa para acondicionamento. Acompanha base carregador de baterias com alimentação elétrica bivolt (110 e 220V) - 60 Hz. O equipamento deverá vir acompanhado de cópia do registro na ANVISA; manual técnico e de operação, em português; certificado de garantia mínima de 1 (um) ano. Deve possuir registro no Ministério da Saúde. <b>APRESENTAR CATÁLOGO DO PRODUTO.</b>					
14	PRANCHA IMOBILIZAÇÃO, de resgate de polietileno, adulto. Projetado para transporte manual de vítimas de acidentes. Dimensionada para suportar vítimas com peso até 200 KG. Rígida leve confortável. Possui pegadores amplos para facilitar o uso com luvas. Design em angulo para melhor acomodação do paciente. Translúcida, para o uso em raio x e ressonância magnética. Possui aberturas específicas para facilitar a imobilização da vítima. Possibilita o resgate na água ou em alturas. Produzida em polietileno com alta resistência a impactos. Dimensões: 184x43x4cm. <b>APRESENTAR CATÁLOGO DO PRODUTO.</b>	Und	4	419,00	1.676,00	RESGATE SP
15	Seladora, de grau cirúrgico de pedal. Com as seguintes características: - Área útil/selagem mínima de 350 mm; - Alimentação elétrica de 110 ou 220V; - Controle eletrônico de tempo e selagem com sinalização de acendimento ou desligamento de luz; - Controle eletrônico da temperatura ajustável de 250°C a 300°C; - Comando de aquecimento e acionamento eletromecânico; - Sistemas independentes de solda e encolhimento; - Pés fixos ou com rodízio - Manuais de operação e de serviço de manutenção para cada equipamento em português; - Garantia mínima de 02 (dois) anos a contar da data de entrega do equipamento. <b>APRESENTAR CATÁLOGO DO PRODUTO.</b>	Und	5	1.352,00	6.760,00	BARBI

58/61

# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**  
 Secretaria Municipal de Administração e Finanças  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

16	<p>VENTILADOR PULMONAR ADULTO E PEDIÁTRICO. Ventilação com compensação de fugas e de complacência, deverá possuir nebulizador; Geração de ar comprimido tipo: turbina, sistema de pistão ou venturi ou alimentação via rede de alta pressão; Ventilação controlada acionada automática em caso de apneia (<i>backup</i>); O equipamento deve possuir monitor gráfico/numérico, colorido, tipo LCD, para monitoração de gráficos e parâmetros, apresentação de, no mínimo, 02 curvas gráficas simultâneas no monitor, saída serial RS 232. Porcentagem de O2: 21 a 100 %; Modos para ventilação: Assistido/Controlado (PCV, VCV), SIMV, CPAP, Pressão Suporte; Volume corrente: 100 a 2000 ml; Frequência Respiratória: 4 a 60 resp./min; PEEP / CPAP: 0 – 35 cmH2O; Tempo inspiratório: 0,3 a 3 seg.; Pressão inspiratória: 5 – 60 cm H2O; Pressão de suporte: 2 a 35 cmH2O; Pausa inspiratória; Relação I:E; Sensibilidade – disparo por fluxo e/ou pressão com faixa de 2,0 a 5,0 L/min; I -1 a -10 cmH2O, respectivamente; Tempo de apneia; Ciclo Manual; Dispositivo para reset manual temporário de alarmes sonoros: Tempo máximo de 120 seg. (Determinação da NBR 13763). Quanto à Monitoração: Pressão inspiratória (platô, média, pico); Volume minuto; Gráficos de pressão x tempo, fluxo x tempo, volume x tempo; Loops V x P e F x V; Complacência; Resistência das vias aéreas. Indicadores Visuais; Equipamento ligado na rede elétrica; Bateria de emergência em uso; Alarmes sonoros silenciados temporariamente; Alarmes: Alta pressão inspiratória; Baixo volume minuto; Apneia; Bateria de emergência com baixa carga; Falta de alimentação elétrica; Desconexão do sistema respiratório (Determinação da NBR 13763). Compatibilidade a rede elétrica de 127/220 VAC – 60 Hz; Equipamento dotado de bateria de emergência com</p>	Und	1	61.080,00	61.080,00	LEISTUNG
----	---	-----	---	-----------	-----------	----------

59/61

# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**  
 Secretaria Municipal de Administração e Finanças  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

<p>autonomia mínima para 30 (trinta) minutos; Acessórios: 02 (três) circuitos completos para paciente adulto, autoclaváveis; 02 (três) circuitos completos para paciente pediátrico, autoclaváveis; Umidificador aquecido com controle de temperatura; Braço articulado; Válvulas de segurança para evitar barotrauma; Pulmão de teste; Todos os acessórios necessários para o pleno funcionamento do equipamento. Conexões de entrada em conformidade com a NBR 254/1987; Pedestal de metal com pintura anticorrosiva, sobre rodízios portando sistema de frenagem. Em relação à normatização: Deverá ser apresentado o Certificado de Registro do produto no Ministério da Saúde. Deverá ser apresentado o Certificado de Conformidade com a NBR IEC 60601-1 / IEC 601-1 ou equivalente do país de origem. Deverá ser apresentado o Certificado de Conformidade com a NBR IEC 60601-1-2 / IEC 601-2 ou equivalente do país de origem. Deverá ser apresentado o Certificado de Conformidade com a NBR IEC 60601-1-12 ou equivalente do país de origem. Quanto aos manuais: Catálogo original do equipamento conforme registro. Manual de utilização / operação do equipamento. Manual técnico / Serviço do equipamento. Os manuais poderão ser apresentados na forma de cópia xerográfica ou digital (disquete/CD), para comprovação do atendimento às exigências do edital relativas às especificações técnicas. Obs.: Fica condicionada a entrega dos manuais originais escritos em português na ocasião do recebimento dos equipamentos. <b>APRESENTAR CATÁLOGO DO PRODUTO.</b></p>					
TOTAL GERAL LOTE 19					R\$. 174.482,50

EMPRESA (razão social): CORDEIRO CARAPIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 075.220.593-NO CNPJ: 09.090.958/0001-95

60/61

# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA

**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**Secretaria Municipal de Administração e Finanças  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

ENDEREÇO: Estrada da Muriçoca, 09 – Loja 04 – São Marcos – Salvador - BA

TEL/FAX: (71) 3334-3024

e-mail: [vendas@cirurgiacordeiro.com.br](mailto:vendas@cirurgiacordeiro.com.br)

CEP nº 41.250-420

REPRESENTANTE: Felipe Pinto Carapiá Bastos Santana

LOTE 20 – PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL/COSMÉTICOS/DESCARTÁVEIS						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT.	PREÇO UNIT.	TOTAL	MARCA
1	Fralda descartável geriátrica tamanho M, pct c/16	Pacote	30	23,36	700,80	MARDAN
2	Fralda descartável geriátrica tamanho G, pct c/16	Pacote	30	23,36	700,80	MARDAN
3	Fralda descartável geriátrica tamanho GG, pct c/16	Pacote	20	23,36	467,20	MARDAN
4	Protetor solar fator 30, 200mL	Frasco	400	16,90	6.760,00	COSMODERMA
TOTAL GERAL LOTE 20						R\$. 8.628,80

Teodoro Sampaio, 14 de janeiro de 2019.

\_\_\_\_\_  
PREFEITO MUNICIPAL\_\_\_\_\_  
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE\_\_\_\_\_  
JFB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS  
E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA\_\_\_\_\_  
MEDISIL COMERCIAL FARMACÊUTICA E HOSPITALAR LTDA.\_\_\_\_\_  
FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA

61/61

# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**  
Secretaria Municipal de Administração e Finanças  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL  
LÍDER COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E MAT. HOSPITALAR LTDA

---

4 UNIDOS COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

---

CORDEIRO CARAPIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA